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— Uroczystość wczorajsza Ś-go Stanisława bisku- | 
' pa, której sprzyjała jak najpiękniejsza pogoda, spro- 
■ Wadziła licznych pobożnych do Świątyń Pańskich, 

a szczególniej do tych gdzie Odpustowe Nabożeństwa 
Się odprawiały.

A i w kościołach zamiejskich, jak na Pową­
zkach i na Woli nie brakło pobożnych, ostatni mia- 

... Dowicie, który pod wezwaniem ureczystującego S-go 
J-. Stanisława wzniesionym jest i uroczystość swą pierw- 

Ezorzędnem Nabożeństwem odpustowem obchodził, 
W ściągnął tak liczne tłumy pobożnych, iż nietylko Swią- 
'itynia, ale i okalający ją cmentarz okazał się za ma- 
! tym, i dla tego też Słowo Boże już nie w kościele łecz 

na cmentarzu głoszonem było.
— Wczoraj podczas Summy w kościele śgo Józefa 

‘ Oblubieńca N. Marji P., na Krakowskiem-Przedmieściu, 
obok skweru, miejscowy chór amatorów pod przewo­
dnictwem p. Władysława Krogulskiego i przy towa­
rzyszeniu na organach miejscowego organisty pana 
Dejczmana, wykonał w zwiększonym komplecie mszę 
in Des Stanisława Moniuszki.

— W dniu jutrzejszym przypada Uroczystość Naj­
świętszej Marji Panny Łaskawej, która w kościele te­
goż Imienia przy ulicy S-to-Jańskiej, jak corocznie tak j 
i jutro pierwszorzędnem Nabożeństwem odpustowem, i 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami 
i processjami obchodzoną będzie.

—- W Poniedziałek, Wtorek i Środę jako trzy dni 
przed uroczystością Wniebowstąpienia Pańskiego 
odbywać się będą publiczne processje z kościołów pa­
rafialnych tutejszych do sąsiednich Świątyń,—po ma­
łych zaś miasteczkach i wsiach do poblizkich krzyżów 
na drodze, zkąd właśnie te dni nazywaja się krzyżowe- 
mi, a także i dniami modlitwy, ponieważ w nich odpra­
wiają się powszechne modły i processje ze śpiewem 
Litanji do Wszystkich Świętych, dla uproszenia uro­
dzajów ziemi i odwrócenia klęsk, jak n p. pożaru, 
gradobicia, wylewu wód i t. p.

Tym processjom dał początek Ś-ty Mamert biskup 
Wienneński we Francji r. 474 z powodu straszliwych 
klęsk, trapiących wtedy kraj francuzki.

Pomyślny skutek próśb wiernego ludu, spowodował 
rozpowszechnienie tego Nabożeństwa w całym kościele.

Bo dni krzyżowych był niegdyś przyłączony ścisły 
post, że jednak te dni przypadają w czasie Wielka­
nocnym, przeto Kościół zalecił później wstrzymanie się i 
tylko od potraw mięsnych.___________
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— Urząd Loterji tv Królestwie Polskiem. Stosownie do 
§ 5 przepisów i objaśnień Planu 122-ej Loterji Klassycznej, 
ciągnienie 4-tej Klassy tejże Loterji, odbywać się będzie 
w dniu 3 (15) i 4 (I61 Mąja roku bieżącego od go­
dziny lo-tej z rana, w sali Banku Polskiego; — o czem 
Urząd Loterji podając do wiadomości, uprzedza zarazem 
wszystkich, w też Loterję grających, aby z odmianą swych 
losów pospieszali, gdyż wygrana jakaby przypaść mogła, 
tylko okazicielowi losu z Klassy właściwej płacona będzie. —

Naczelnik Urzędu Loeschern. — Sekretarz Kolaski.
— Rada Miejska Warszawska Pobroeiynnoici Publicznej. 

Dla uczczenia pamięci, oraz doprowadzenia do skutku ży- 
- czenia ś. p. Księżnej Warszawskiej Hrabiny Paszkiewiczo- 

wej-Erywańskiej, córka tejże Anna Księżna Wołkońska, 
aktem darowizny z d. 2 czerwca 1856 r. legowała procent 
pięć od sta od kapitału rs. 5,000, ubezpieczonego hypotecz- 
nie na domu Nr 473b w Warszawie, czyli rs. 250 corocznie 
na posag, dla biednej panienki, moralnego prowadzenia się, 
wyznania chrześcijańskiego, córki rzemieślnika lub ręko­
dzielnika, urodzonej i wychowanej w Królestwie Polskiem, 
w wieku od lat 18 do 30 liczącej.

W roku bieżącym, skutkiem niezawarcia w oznaczonym 
termnic małżeńskiego związku przez wybraną w roku zeszłym 
kandydatkę przypadły do przyznania dwa posagi po rs. 25o.

W wykonaniu woli zapisodawczyni i w następstwie ogło­
szenia z d. 5 lutego r. b. Rada Miejska na posiedzeniu swem 
z d. 18 kwietnia r. b. odbytem w obecności delegowanego 
przez JW. Prezydanta Miasta, Radcy Magistratu i zaproszo­
nych dwóch obywateli m. Warszawy, po rozpatrzeniu dowo­
dów 12-u ubiegających się o pozyskanie posagów kandyda­
tek, przyznała takowe:

a) Feliksie Małożewskiej, córce stolarza, półsierocie bez 
matki, 19 lat wieku, zamieszkałej pod Nr 1076 mającej pier­
wszeństwo podług zapisu jako kandydatka wybrana w roku 
zeszłym i

b) Florentynie Dydońskiej, córce zecera, zupełnej siero­
cie 26 lat wieku, zamieszkałej pod Nr 1363R.

Wypłata przyznanych posagów po rs. 250 nastąpi odpo­
wiednio do warunków zapisu, natychmiast po zawarciu przez 
wybrane kandydatki związków małżeńskich, w dniu 30 kwiet­
nia (12 maja) roku bieżącego i po złożeniu Radzie Miejskiej 
w dowód tego metryki ślubnej, poświadczonej przez właści­
wy Sąd Pokoju.

Zar ządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnwlti,

— W— Trzeci z kolei i ostatni poranek muzyczny 
w Resursie Kupieckiej zakończył wczoraj nie tylko 
serję tych konferencji artystycznych, które pan Wła­
dysław Żeleński z takiem poszanowaniem dla prawdzi­
wej sztuki pod swoim urządził kierunkiem, — ale za­
pewne i zamknął sezon koncertów w których muzyka 
stanowi istotny cel zgromadzania się publiczności.

Ilość słuchaczów na wczorajszym poranku nie ró­
wnie była większa, aniżeli na dwóch poprzednich. Czy- 
by publiczność warszawska uczuć miała po nie wcza- 
sie wyrzuty, że nie potrafiła zdobyć się na poparcie 
rzeczy pięknej i poważnej?-czyliż program wydawał 
się jej ponętniejszym aniżeli poprzednio! — nie myśli- 
my bynajmniej gubić się w domysłach, wiedząc odda- 
wna że szekspirowskie określenie kobiety: „zdradna 
jak fala,“ najdokładniej do publiczności naszej zasto- 
sowaćby można. Niechaj też nikt nie wnosi z ostat­
niego poranku, że poważna muzyka w ten sposób 
uprawiana, pozyska sobie u nas prawo obywatelstwa. 
Ze wszystkich bowiem domysłów, przypuszczeń i 
wniosków najprawdopodobniejszą jak się zdaje będzie 
uwaga jednego ze słuchaczów który utrzymywał, że 
pan Żeleński miałby nadal wielkie powodzenie, gdyby 
poranki swoje chciał urządzać.... na Bielanach, lub na 
Saskiej kępie.

Zanim jednak tak praktyczny pomysł urzeczywi­
stnionym zostanie, wypada nam serdecznem słowem 
uznania podziękować panu Żeleńskiemu za wytrwałość 
z jaką za własne pieniądze wtajemniczał nas w nie­
zrównane piękności arcydzieł, o których wielu ze słu­
chaczów nawet z pogłoski nie wiedziało.

Do takich artystycznych niespodzianek należał na- 
przykład kwartet Es dur Cherubiniego. Twórca „Wo- 
ziwody“ znany jest większej części publiczności jako 
znakomity kompozytor muzyki teatralnej i kościelnej. 
Ten i ów słyszał o „Lodoisce", żyją nawet ludzie, któ­
rzy tę operę pamiętają śpiewaną na naszej scenie; wia­
domo niejednemu, że Requiem Cherubiniego, wytrzy­
muje porównanie nawet z Mozartowskiem; ale mało 
komu u nas obiła się o uszy pokojowa muzyka autora 
„Anakreona.“ To też zajęcie przy wykonaniu wczoraj­
szego kwartetu, było niezmiernie żywe; zainteresowa­
ni słuchacze podziwiali w tern pysznem dziele nad­
zwyczajne bogactwo fantazji, obok czystości i jasności 
stylu i piękność melodji (np. w Scherzu) i dowcip 
w obrobieniu, słowem wszystkie cechy znamionujące 
wyższą szlachetniejszą twórczość.

Sonata Mendelssohna (D Dur) na fortepian i wie- 
lonczellę, więcej jest znaną; ale Mendelssohna nigdy za 
wiele słyszeć nie można: mistrz formy, pozostawia on 
wrażenie skończoności artystycznej i dziwnego zado­
wolenia estetycznego, które nigdy na sile nie traci. 
Piękność tej sonaty, której Scherzo należy do oryginal­
niej szych pomysłów Mendelssohna, jeszcze świetniej 
wydały się w grze pana Zarzyckiego, który istotnie po­
rywał werwą i zapałem. Pan Zarzycki grał wczoraj 
wogóle jak gdyby chciał wzbudzić żal za kończącemi 
się porankami. Andante i Rondo Bacha wykonane by­
ło w sposób dziwnie dla wszystkich dostępny, bez o- 
wego odcienia pedanckiej suchości, pożądanego może 
dla Niemców cierpiących Bachomanję, ale zbytecznego 
dla tych, którzy muzyki nie mogą lub niecbcą uważać 
za igraszkę myślową.

W części wokalnej panna Szlezygier, z uczuciem 
i intelligencją artystyczną odśpiewała dwa śliczne śpie­
wy Zarzyckiego „Biały kwiat11 i Żeleńskiego „Paję- 
czynę“. O pieśniach tych dwóch utalentowanych kom­
pozytorów nie raz już wypowiadaliśmy zdanie nasze; 
obecnie więc ograniczymy się na uwadze, że „Pąjęczy> 
na“ Żeleńskiego jest prawdziwą perłą pomiędzy dro- 
bnemi jego utworami do śpiewu.

"Wiadómoścfmiąjścówer
— Onegdaj powrócił do Warszawy JW. Jenerał- ' 

Gubernator, który miał szczęście powitać Najjaśniej- ; 
szego Pana w Kownie, i przeprowadzać Jego Cesarską ! 
Mość do granicy Pruskiej.

Jenerał-Adjutant Kotzebue życząc sobie bliżej za- I 
poznać się z miejscowerai warunkami kraju, przedsię­
wziął podróż powrotną do Warszawy przez Suwalską 
i Łomżyńską gubernje, zatrzymując się we wszystkich 
miastach i więcej zaludnionych miasteczkach—i bawił 
po jednym dniu w Suwałkach i Łomży.

JW. Gubernator przyjmował wszędzie Naczelników 

oddziałów wojsk, przedstawicieli miejscowej admini­
stracji i obywateli.

Robił przegląd rozmieszczonego po drodze wojska, 
ich pomieszczenia, zwiedzał rządowe i prywatne za­
kłady—i niektóre zarządy gminne.

Słyszeliśmy, że w ciągu lata i jesieni, JW. Guber­
nator ma zamiar zwiedzić i inne gubernje powierzo­
nego mu kraju.

■= W rozkazie Naczelnika Straży Ogniowej z dnia 
onegdajszego zamieszczono:

Obywatele m. Warszawy pp. Bernard Hantke i J. 
Herman, oceniając gorliwość i poświęcenie straży o- 
gniowej przy gaszeniu pożaru wynikłego w dniu 23 
kwietnia (5 maja) b. r. w kwadracie ulicy Wielkiej, 
Chmielnej, Zielnej i Złotej, w poses, pod Nr. 1421/2, 
1423 i 1537, ofiarowali dla niższych stopni tej straży 
po rs. 25 razem rs. 50, którą to kwotę rozdzielam jak 
następuje:

Uległym potłuczeniu:
Żołnierzowi I-ej części Edwardowi Chojnackiemu 

rs. 1, Podoficerom Ii-ej części Ignacemu Czarneckie­
mu rs. 6 i Stanisławowi Modzelewskiemu rs. 4. Żoł­
nierzowi Ii-ej części Andrzejowi Siedleckiemu rs. 3, 
kominiarzom tejże części Michałowi Dołęgiewiczowi 
rs. 3, Franciszkowi Skibickiemu rs. 1, Janowi Porolo- 
wi rs. 1, Józefowi Skwierczyńskiemu rs. 1.

Oprócz tego dla trubników (Szprycmajstrów dwom 
przy każdej sikawce): I-ej Części rs. 4, Ii-ej rs. 4, 
DI-ej rs. 4, IV-ej rs. 4, V-ej rs. 2.

Na wódkę dla niższych stopni: I-ej Części rs.6k.55, 
H-ej rs. 5 k. 45, lll-ej rs. 5, IV ej rs. 4 k. 85, 
V-ej rs. 2 k. 85. Ogółem rs. 62 kop. 65.

Z tego daję od siebie rs. 12 kop. 65. Terminatorom 
kominiarskim w miejsce wódki wydać każdemu do rąk 
po 5 kop. Oczem oznajmiam w Rozkazie do komendy.

Podpisano: Naczelnik Warsz. Straty Ogniowej 
Podpółkownik Annienkow.

— Odezwa nasza o pogorzelcach nie pozostała bez 
skutku.

Mieszkańcy Warszawy w przeciągu dwóch dni zło­
żyli w Kurjerze Warszawskim bardzo znaczną stosun­
kowo summę z przeznaczeniem jej na wsparcie nie­
szczęśliwych ofiar pożaru.

Wysokości tej summy oznaczyć w tej chwili nie po­
dobna, składki bowiem ciągle jeszcze napływają, wy- 

:a parafowanych 
rs. kop.

Oprócz tego stosownie do onegdajszego ogłoszenia 
otrzymaliśmy sporo darów w naturze, ze starych 
ubrań etc.

Taką dobrą wolę miłosierdzia, taką gotowość do 
ofiar zawsze przychodzącą w porę i nie zawodzącą ni­
gdy w wypadkach gwałtownej pomocy domagających 
się, należało uszanować jak na to zasługiwały.

Skutkiem tego redakcja Kurjera Warszawskiego ze­
brawszy od komisarza cyrkułu VIII w którym pożar 
miał miejsce, od właścicieli domów, które uległy po­
żarowi i od p. Łapińskiego, dyrektera taniej kuchni 
przy ulicy Chmielnej listy pogorzelców z wyliczeniem 
strat jakie ponieśli, wydelegowała dwóch z łona swo­
jego członków dla sprawdzenia tych strat na miejscu.

Oto mniej więcej rezultat wiadomości do dziś dnia 
osiągniętych.

Pożar dotknął w różnym stopniu osób około 238 
stanowiących 80 rodzin.

Ponieważ wiadomo Redakcji, że wiele z tych osób 
uzyskało już wsparciaa nawet znaczne, z pojedyńczych 
ofiar, które ludzie miłosierni na wieść o klęsce pożaru 
pospieszyli rozdawać na miejscu, trzeba było przy roz­
dzielaniu tak znacznej summy jaką Kurjer Warszaw­
ski z łaski swoich prenumeratorów mógł rozporzą­
dzać, ten wzgląd wziąć koniecznie pod uwagę.

Wskutek tego pogorzelców należało rozdzielić na 
dwie kategorje.

Do pierwszej należą ci, których pomieszkania zo­
stały do szczętu przez pożar zniszczone, i którzy bar­
dzo mało ze sprzętów swoich uratować zdołali.

Do drugiej znów tacy, których sprzęty usunięte być 
musiały skutkiem grożącego niebezpieczeństwa, przy- 
czem naturalnie straty były nieuniknione i którzy dziś 
chwilowo przynajmniej znajdują się bez dachu i spo­
sobu do życia.

Samo z siebie więc idzie, że pogorzelcy z pier vszej

nosi ona jednak dotycnczas z Kwot : 
ju^i oznaczonych pod osobną rubryką
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kategorji otrzymają większe wsparcie aniżeli z dru­
giej.

Naturalnie nie wchodzą tu w rachubę kwoty złożo­
ne z wyraźnem przeznaczeniem dla tego lub owego 
pogorzelca, które wiernie doręczone zostaną według 
woli ofiarodawcy.

Rozdział nastąpi- w dniu jutrzejszym (niedziela) 
o godzinie 3-ciej z południa w lokalu kuchni taniej 
Nr 3 przy ulicy Chmielnej.

Dodać wszakże należy, iż summy zebrane przez inne 
redakcje zostaną w tym samym dniu i miejscu i w ten­
że sam sposób rozdzielone.

Tymczasem składki przyjmują się jeszcze dalej.
= Na odbytem dnia 6go b. m. Ogólnem Zebraniu 

Akcjonarjuszów Banku Dyskontowego Warszawskiego, 
wstępną Prezydencie objął Mieczysław Epstein, Pre­
zes Rady tegoż Banku, przemawiając temi słowy:

„Młoda jeszcze nasza Instytucja liczy dopiero trzeci 
rok swego istnienia. Bilans który dzisiaj Szanownym 
Panom pod rozbiór poddajemy, jest drugi z kolei.

Pierwszy albowiem obejmował okres od Igo paź­
dziernika 1871 r. do Igo stycznia 1873 r., w któ­
rym to czasie kapitał Banku stopniowo całkowicie 
wpłacony został.

Za ten piewszy 15sto-miesięczny okres, Akcjonarju- 
sze Banku Dyskontowego Warszawskiego otrzymali ■ 
18 rs. dywidendy, za każdą akcję 25Ocio-rs.

Sprawozdanie i Bilans który się znajduje dzisiaj 
w rękach PP. Akcjonarjuszów, obejmuje 12sto-mie- 
sięczny perjod pomiędzy 1 stycznia 1873 r., al stycz­
nia 1784 r., i wykazuje po potrąceniu wszelkich wy­
datków, strat po amortyzacji po 10% na koszta Orga­
nizacji, Urządzenia i Ruchomości i odłożeniu 5% na 
kapitał zasobowy, zysk netto rs. 161,262 kop. 35 do 
rozdziału pomiędzy Akcjonarjuszów.

Po gruntownem sprawdzeniu ksiąg i rewizji Kass 
Bankowych, Rada proponuje wydzielenie 19 rs. dywi­
dendy, czyli 7% od sta.

Przeglądając sprawozdanie przekonać się raczycie 
Szanowni Panowie z jaką oględnością Interesa Banku 
naszego są prowadzone, i że Bilans z wielką ścisłością 
spotządzony został.

Chociaż Instytucja nasza z ostrożnością postępuje 
po wytkniętej sobie drodze, działalność jej jednak 
przy wzrastającem zaufaniu we wszystkich gałęziach 
Ustawą dozwolonych operacji, z dniem każdym się 
rozszerza.

Kryzys finansowa, która tak silnie dotknęła niektó­
re Instytucje finansowe w sąsiednich nam Państwach, 
odbić się musiała i na tutejszym targu, dzięki jednak 
oględności i umiarkowaniu Władz Banku w czasach 
normalnych i spokojnych, nasza Instytucja podczas 
przesilenia była w możności nie zmieniać w niczem 
zwykłego biegu swoich operacji i utrzymać wysokość 
naznaczonych kredytów.

Trwamy i nadal w zdaniu naszem, że Banki tylko 
arcysolidne i ostrożne odpowiadają zadaniu swemu i 
że ostatecznie tylko Instytucje tak prowadzone w cza­
sach ciężkich oddać jeszcze mogą usługi; gdy prze­
ciwnie Banki zbyt przedsiębiercze łatwe w udzielaniu 
kredytów w chwilach przesilenia same znajdując się 
w trudnem położeniu powiększają tylko trudności o - 
gólne i rzucają popłoch pomiędzy świat handlowy.

Kraj nasz zadowolony być może, że dotąd tak lek­
komyślnie prowadzonych Instytucji Finansowych nie 
posiada. Panowie! starać się będziemy i w przyszłości, 
ażeby czyniąc zadość przezWas położonemu zaufaniu, 
osiągnąć dla Akcjonarjuszów naszego Banku jak naj­
większe korzyści, lecz zawsze pierwszą i kardynalną 
zasadą naszą będzie czuwać nad bezpieczeństwem ka­
pitałów Waszych."

Następnie Zarząd przystąpił do odczytania spra­
wozdania z operacji Banku za rok 1873 i wniosków 
Rady:

Aby Ogólne Zebranie Sprawozdanie i Bilans 1873 r. 
zatwierdziło, z wykazanego 
zaś zysku Rs.l61,262K.35%,
potrąciwszy na kapitał zaso­
bowy Rs. 8,083
i pozostawiwszy 
na rachunku zy­
sków i strat 1874 Rs, 1,179 K.35%, Rs. 9,262 K. 35%,

Resztę Rs.l 52,000 »
ustanowiło na dywidendę po Rs. 19 na każdą akcję.

Gdy wniosek powyższy jednomyślnością głosów 
przyjęty został, Ogólne Zebranie wybór dwóch człon­
ków do Rady Banku: Księcia Włodzimierza Czetwer- 
tyńskiego i Pana Bertholda Neumana zatwierdziło. 
Obecnych na Zebraniu było 72. Akcjonarjuszów re­
prezentujących akcji sztuk 2,362, głosów 95.

= Wielcy mistrze pozostawiają zawsze po sobie li­
cznych uczniów usiłujących wejść na te same co oni 
wyżyny sztuki.

Nic więc dziwnego, że i wiekopomny linochód Blon­
din stworzył szkołę, której jeden z uczniów wczoraj 
właśnie miał odbyć popis w Dolinie Szwajcarskiej.

' Afisz opiewał, że pan Popów znany jako pomocnik 
Blondina pod imieniem Roberta — nazwijmy go zatem 
p. Robertem Popowem, daprzedstawienielinochodzenia 
aż w czterech częściach, mniej więcej przypominają­
cych program Blondina.

Mimo to publiczność niezbyt licznie zebrała się na 
to przedstawienie, świeżo Dowiem jeszcze zapewne ma 
w pamięci jeżeli nie Blondina to truppę Olszańskiego, 
która występowała przed parą laty na folwarku Ś co 
Krzyzkim.

Obejrzenie liny krótkiej i zawieszonej dość nizko, 
przekonało zaraz widzów, że pan Robert Popów nie 
może jeszcze wznieść się w swej sztuce tak wysoko jak 
jego mistrz. Samo zaś przedstawienie przekonania te­
go nie zbiło.

Pan Robert Popów cztery razy wchodził na linę, ale 
zawsze robił to samo, tylko w coraz innym kostjumie, 
a cała sztuka ograniczała się na powoluem chodzeniu 
naprzód i wtył.

Sztukmistrz miał na sobie węzeł, od którego dwie 
linki spuszczone do ziemi po obu stronach wielkiej li­
ny utrzymywane były przez dwóch garsonów Dolino­
wych. Ci pomocnicy pomocnika Blondina ani wiedzieli 
jakie im groziło niebezpieczeństwo.

Mieli oni na przypadek spadnięcia sztukmistrza na 
| prawo czy na lewo od liny powstrzymać go siłą rąk 

i swym własnym ciężarem. Gdyby tedy sztukmistrz 
raptem się ześlizonąi z liny, jeden z pomocników był­
by pociągnięty z ziemi aż do wysokości liny. Na szczę­
ście do takiego równoważenia jakoś nie przyszło cho­
ciaż parę razy nie wiele do tego brakowało.

W ogóle wczorajsze przedstawienie p. Roberta nie 
wypadło świetnie, ale winien temu najbardziej Blondin, 
który lepiej chodząc od swego ucznia podniósł skalę l 
naszych wymagań linochodowych, tak dalece, że byle 1 
czem nie można już nikogo zadziwić.

Wczorajsze chodzenie ma się do sztuk Blondina lub 
truppy Olszańskiego jak ćwiczenia gammowe ucznia 
do gry koncertowej. Niestety stosunek cen wejścia nie 
przedstawiał tej różnicy.

< Słowem wszystko drożeje, nawet takie chodzenie po 
linie, które przed 5 laty na Ujazdowie pokazywano po 
dysce albo co łaska, teraz kosztuje pół rubla.

Przy wyjściu z Doliny taką słyszeliśmy rozmowę.
— A cóż mi to za sztukmistrz, toć każdy kominiarz 

lepiej od niego cliodzi po dachu.
— Jednakże on ini się podobał.
— Czy za to, że kazał zapłacić pół rubla?
— Nie, ale zawsze sprytny to jakiś człowiek. Wyo­

braź sobie, że jednemu z lokatorów zamieszkałemu na 
Starem Mieście, na czwartem piętrze, gospodarz okro­
pnie podwyższył komorne, chociaż schody były nad­
zwyczaj straszne-

— Ale cóż to ma za związek z chodzeniem po linie?
— Widzisz, właśnie ów lokator korzystając z wpra­

wy nabytej przy chodzeniu codziennem po swych scho­
dach wziął się do sztuk na linie i przynajmniej tym 
sposobem zarobi sobie na zapłacenie mieszkania.

— W dniu dzisiejszym fotograf Twardzicki, zdejmo­
wał fotografję z domów Nr 1421/2 i 1537, przy ulicy 
Zielnej, przed paru dniami zgorzałycb, z których ster­
czące kominy i szczątki przepalone, zalegają prawie 
cały kwadrat pomiędzy temi ulicami położony.

= W czasie pożaru jaki miał miejsce w kwadracie 
objętym ulicami: Chmielną, Zielną, Złotą i Wielką, 
właściciel posessji p. Kahl Fryderyk, ocalając konie 
będące w stajni, uległ silnemu poparzeniu, tak, że 
przez parę dni był w rzeczywistym niebezpieczeństwie 
utraty życia.

Ręce, twarz, nos, poparzone, włosy spaliły się.
Zdrowie pana Kabla już dziś znacznie się pole­

pszyło.
= Dochodzi nas wiadomość o założeniu nowego 

domu zdrowia przez doktora Teofila Zdzieńskiego. 
Domy takie zakładane przez zdolnych specjalistów, 
rzeczywiście wyświadczają wielkie przysługi, szczegól­
niej chorym bez dozoru i dłuższym chronicznym pod­
legającym słabościom. Użyteczność takich zakładów 
zagranicą już dokładnie ocenioną i uznaną została, 
pragnęlibyśmy aby i u nas równie szczęśliwe warunki 
rozwoju znalazły. Zależy to bardzo od poparcia pu­
bliczności, a najwięcej od osobistości samego zakłada­
jącego.

— Repertuar teatralny na przyszły tydzień za­
wiera;

Teatr Wielki: Niedziela, „Meluzyna", poniedziałek, 
„Pozytywni", wtorek, „Marta", środa, „Otello", 
czwartek, „Meluzyna", piątek, „Narcyz", sobota, 
„Faust", niedziela, „Życie Paryzkie".

Teatr Rozmaitości: niedziela, „Księżna Jerzowa," 
„Babie lato," wtorek, „Akrobata," „Emancypowane," 
czwartek, „Zemsta za mur graniczny," „Miłość mło­
dzieńcza," sobota, „Pozytywni," niedziela, „Biały 
goździk," „Panna mężatka."

— Dowiadujemy się, że panna Braciszcwska przed 
wyjazdem za granicę ma zamiar dać koncert. Szcze­
rze radzi jesteśmy że panna Braciszcwska wybrała so­

bie najwłaściwszą drogę do przekonania publiczno- 
warszawskiej o prawdziwych swoich zdolnościach k 
re bez wątpienia dalszą pracą szczęśliwie rozwiń -i 
być mogą.

= Pan Juljan Ochorowiez, bronił w dniu 4 $ 
w Lipsku rozprawy na stopioń doktora filozofii. Roi 
prawa zyskała zaszczytną ocenę, — i w dniu 6-ty ' 
p. Ochorowiez otrzymał Dyplom Doktora Filozofji.

— (Art. nad).— Słowo zachęty i przykład, działo - 
zawsze zbawiennie. W uznaniu takowy, przesyła 
na pogorzelców z ulicy Zielnej i Wielkie rs. pięć/wk 
rzę bowiem z Tobą, Szanowna Redakcjo, że nara mi 
ofiarą, bo zastosowaną do swych funduszów, łatwo za 
pobiedz strasznej i dotkliwej nędzy, w jakiej stanęli 
ub ogie osoby w zgorzałych domostwach zamieszki 
i niechaj Bóg nagrodzi tym wszystkim, którzy pier ; 
pośpieszyli z pomocą i nam naśladować się pozwolili 

Prenumerator N. N.
. (™t. nad.) Odpowiadając na ogłoszetn z-

mieszczone w d. 6 b. m. i r. prostuję że nie tak miał 
miejsce jak ogłosił pan St. Gi....  jakoby naszego iv
teresu wyłącznie pilnował i wydatki na niego »onićs 
za które został wynadgrodzonym 3 rublami, g . ż. t< 
był interes osób 24, wydatki zaś które nas tyczyły <0 
stały przez nas zaspokojone jakie likwidował Szano ‘ 
ny Adwokat. Co zaś do ofiary jak nazwał, tej wc.‘ 
zamiaru czynić nie miałem, gdyż będąc z nim kolegi 
od szkół uważałem nie właściwe lecz kiedy się donn' 
wił, sądząc że żartuje z nas, zażartowałem tym d/ 
kiera z niego, on czując się obrażonym umieścił wtwe» 
piśmie nas, my zaś dzisiaj... Kończąc swą odpowie^ 
załączam na pogorzelców ulicy Złotej rs. 6. — Stał 
Prenumerator Ju. Drozdoicicz.

= Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego n» 
pogorzelców z d. 4 b. m. przy ulicy Zielnej i Wielkiej- 
J. M. rs. 3—W. P. rs. 1 -J. R. rs. 1—M. S. rs. 2—& 
kop. 15-W. de T. rs. 1 k. 20-T. R rs. 5- Jan Mi 
szewsai rs. 20 -Michał P. i Ludwik. S. rs. 5—Ludtfi 
nia rs. 4, z tych rs. 2 dla ogółu i rs. 2 dla kobiety ci« 
żarnej —T. B. rs. 1— Bezimiennie 6 par skarpetek7 
E. O. kop. 50—A. P. rs. 1— rodzina B. rs. 1 k. 30" 
A. H. rs. 5—od Wandzi 2 talary srebrne—Zygmu®
M. rs. 1—Józefa rs. 3—B. K. rs. 1-N. rs. 1 - be* 
imiennie rs. 1-G. F. rs. 1 k. 20—Gej. J. rs. 1-^ 
rs. 3—B. C. kop. 50—D. K. i O rs. 5—J. G. rs. 1 K 
5—K. M. kop. 50—A. M. kop. 5—Rozalja G. rs. 5 > 
Konstanty R. i Ludwik K. rs. 5— Ludwika K. pacz^ 
ubiorów dla dzieci— Franciszek P. rs. 5—J. K. rs.
L. rs. 2—Staś B. w dzień swoich imienin rs. 3’—A* 
gerstem rs. 10-T. P.—M. P.-J. P. rsr. 45- T. 
paczka bielizny-J. K. rs. 5—K. D. rs. 1 - B. A kop 
25-Bern rs. 5—H. K. rs. 10-S. E. rs. 1- M. D. i* 
1—P. G. rs. 1 k. 50—J. S. rs. 1 k. 50— G. K. rs, 7> 
Stały prenumerator znalezione w roku zeszłym rs. 3 
dotychczas przez poszkodowanego nie odebrane, z do‘ 
łączeniem od siebie rs. I—D. S. rs. 2— A. F. W. rs*' 
1—Juljusz Herman rs. 10—Bernard Hantke rs. 10-7 
Z. S. k. 20—czworo dzieci z pensji całomiesięcznej f* 
1 k. 50 —W. W. rs. 3—bezimiennie kop. 33—Teo. 5 
rs. 1 - Maurycy Fajans, zebrane w kółku znaj omy c1 
rs. 9 z dołączeniem od siebie rs. 3—Urzędnicy Wars* 
Tow. Wzajem. Kred. rs. 16 k. 60— Urzędnicy Bank1 
Polsk. rs. 60 k. 72—J. P. rs. 1—E. O. rs. 2 - M. M. r* 
1—Wydział Mechaniczny Dr. Ż.W. W. i W.B. rs. 9^ 
25—bezimiennie z prowincji rs. 5 k. 25—1. RutkowsK 
Wł.Mag. Obuw. Dam. rs. 3—Izydor K. rs. 5—zebra®1 
przez Tadzia Z. rs. 3 - bezimiennie rs. 5 kop. 11 ’/3 
Tapicer F. K. kop. 50-0. rs. 5-T. D. rs. 1—I. S.j« 
den talar i paczka bielizny—B. S. jeden rubel srebr® 
bezimiennie rs. 3 — F. L. rs. 1—M. K. rs. 1—Wani 
i Sasza 1 rs. i 1 dolar—Albert K. kop. 20-1. S. rs. 
kop. 70—Marylka z Koleżankami rs. 2 kop. 15— KS' 
tarzyna Gomulińska służąca rs. 3 — M. S. rs. 1— TA 
brane w biurze Dyrekcji Warszawskiego Tow. U be* 
Pieczen rs. 54 k. 45 — biedny chłopiec bez nogi k. 10^
A. B. kop. 30—Bezimiennie rs. 10—bezimiennie rs. * 
.celutka R cztery pary złotych kolczyków — Właści 
ciel domu Nr. 1260 (27) rs. 5 — pracujący w fabry® 
braci Buch rs. 32 kop. 25—Z. W. rs. 5 kop. 50 na 5 
obiadów w tanich kuchniach—0. kop. 15—X. Z. rs-J 
Or. rs. 1 — JW. Szambel. Pęcherzewscy rs. 6—M. I* 
rs. 3—K. B. rs. 3 — Kola rs. 4—1. T. talar srebrny^
B. B. rs. 1 —A. D. 75 kop.— Rodzina K. rs. 3—P. v
N. rs. 3—II. D. i O D.rs. 2-M. J. rs.l—L. G. rs. 1 
Krzewski rs. 3 — G. H. rs. 1 kop. 50— M. K. z uli* 
Jasnej rs. 5—bezimiennie rs. 1 kop. 15. ZasamowoH’ 
oddalenie się od obowiązkaw na godzin kilka kelln^ 
z Hotelu Europejskiego składa rs. 3 —S. H. rs. 1.

Służba Klubu Ruskiego złożyła na powyższy c£ 
jak następuje: J. F. L. rs. 2—Sochacka rs. 1—Jak® 
rs. 1—Nikita rs. 1—Kremniow kop. 50-Witand kof' 
20=Pałuszkin rs. 1—Mańkowska kop. 30—Aleks®13 
der rs.2—Goliński kop. 50—G. rs. 1—Sasza G. rs.2'\ 
Ignacy kop.50—Żelkowska kop.50— Felcia kop. 10' 
Stefanowicz kop. 25 - S. i F. kop. 30 A. S. rs. $ 
Sosulewicz kop. 50—A. L. kop. 35.—Razem rs. 18-



— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
•Od J R. rs. 1 dla Szpitala Warjatów; od J. R. rs. 1 
■ dla Instytutu Głuchoniemych; od J. R. rs 1 na sty- 
pendjum Kopernika; od J. G. kop. 25 na światło przed 
statuą. Pana Jezusa przed kościołem Śgo Krzyża; od 

f J. G. kop. 25 na światło przed statuę N. M. Panny 
przy kościele Sgo Antoniego; od J. K. rs. 1 dla wdo­
wy po lekarzu; od G. rs. 5 dla wychodzących ze szpi­
tali starozakonnych; od G. K. rs. 3 dla Szpitala Dzie­
cinnego; od A. F. W. rs. 1 dla rodziny A.

— „Ruski M.“ powiada, że ministerjum spraw wew­
nętrznych złożyło pod zatwierdzenie komitetu do 
spraw Królestwa Polskiego wniosek tyczący się przy­
znania prawa do pensji i utrzymania po za etatem dla 
osób, które służyły w redakcji Dzienników Warszaw­
skich, tudzież inny o oddaniu instytutu Śgo Leonarda 
w Łowiczu pod kierunek miejscowej rady powiato­
wej dobroczynności publicznej.

= Na wyborach Tow: Kredytowego Ziemskiego 
w Siedlcach, wszyscy na których w r. b. przypadała 
kolej wyjścia z urzędu ponownie wybrani zostali a 
mianowicie: pp: Goltz Adam do Komitetu; Cielecki 
Konstanty do Dyrekcji Głównej; Gorzecbowski Hipolit, 
Horodyński Witold, Pruski Kazimierz i Zaleski Lu­
dwik do Dyrekcji Szczegółowej.
' = W tych dniach przysłano do Kielc pocztą z Pi- 
licr siarkę, odkrytą podobno w okolicach Żarnowca; 
c mi'ę zaś od Stopnicy, we wsi Wójcza, wynaleziono 
źródło nafty. Życzyćby należało, aby właściciele nie 
oddali tych szacownych skarbów w ręce cudzoziemców, 
Jęcz zawiązawszy spółkę z krajowymi przedsiębiorca­
mi, zużytkowali na rzecz własną i na rzecz ogółu to, 
czem w okolicach Olkusza zawładnęli wyłącznie i bo­
gacą się tylko kulturtragery niemieckie.

= W tych dniach wyszło dzieło pod tyt. „Asfalt i 
Bitumy", napisane przez Józefa Spornego, Inżyniera 
Komunikacyj, które nabyć można w Kantorze War­
szawskiego Przedsiębiorstwa asfaltowego przy ulicy 
Niecałej Nr 5.

— O wypadku opisanym już u nas o spadnięciu mu­
larza Gazeta Policyjna daje następujce szczegóły: 
Onegdaj w cyrkule Zamkowym, przy odnawianiu do­
mu pod Nr 8 przy ulicy Ś-to Jańskiej, z powodu wyr­
wania się drąga żelaznego i rozwiązania lin, robotnik 
Wilczewski, spadł z wysokości 2 piętra na bruk i uległ 
silnemu wstrząsnieniu mózgu i złamaniu kości ramio- 
nowej lewej ręki. Ranny natychmiastodesłany został do 
szpitala Św. Rochn, o pociągnięciu zaś winnego maj­
stra do odpowiedzialności, zrobiono rozporządzenie.

— W dniu z. środowym w cyrkule Łazienkowskim 
przy ulicy Żelaznej w fabry ce Lilpopa i Rau, robotnik 
Jan Gajewski przenosząc obręcz żelazną koła wagono­
wego, upuścił takową przytłukł sobie stopę u nogi le­
wej; odesłany został do szpitala S go Rocha.

— Do szpitala Św. Ducha, przywiezionym został 
z miasta Prużan w gubernji Grodzieńskiej starozakon- 
ny Zelik Lejbowicz, który w skutek wciągnięcia ręki 
przez cylindry maszyny, uległ złamaniu kości obojczy­
ka i ramienia lewego.

— W cyrkule Nowoświeckim, przy ulicy Brackiej, 
podejrzywany o wściekliznę pies został zabity przez 
strażnika policyjnego i uprzątnięty przez czyścicieli 
miejskich w celu dopełnienia rewizji przez Wetery­
narza.

— W cyrkule Łazienkowskim, w domu pod Nr 61 
przy ulicy Solec u ogrodnika Antoniego Muszalika za­
chorowała krowa, która została zabitą, a po dopełnie­
niu sekcji przez weterynarza, okazało się zapalenie żo­
łądka i kiszek, w skutek czego mięso i wnętrzności 
takowej spalonemi zostały w szlachtuzie, a obora pod­
dana dezinfekcji. (G. P.)

— Panu J. T. — Może się panu lepiej uda, proszę 
pisać. _______

4- W dniu 8 maja r. b. opatrzona ŚŚ. Sakramen­
tami przybyła z prowincji na kurację Helena Chotecka, 
panna lat 22 wieku licząca, po długiej i ciężkiej cho­
robie zakończyła życie. Stroskani rodzice wraz z ro­
dzeństwem, zapraszają Krewnych i Znajomych, na ża­
łobne Nabożeństwo, w kościele Wszystkich świętych 
na Grzybowie, w dniu 10, to jest w niedzielę, o godzi­
nie 12-tej w południe, odprawić się mające, a następnie 
wyprowadzenie zwłok, na cmentarz Powązkowski, z te­
goż kościoła w tymże dniu o godzinie 6-tej po połu­
dniu. —5839—

-j- W dniu jutrzejszym, to jest w niedzielę, o godzi­
nie 12 tej w południe, jako w wigilję rocznicy śmierci, 
odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne w kościele 
Ewangelicko-Augsburskim przy ulicy Królewskiej, za 
spokój duszy ś. p. Doroty z Felkeltów Gross, na które 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

4~ W dniu 11 b. m„ w poniedziałek, jako w trzecią, 
a zawsze tak bolesną rocznicę śmierci nieodżałowanej 
pamięci najlepszego ojca, Wincentego Koitkowskiego, 
Referendarza Stanu b. Rady Administracyjnej, odbę­
dzie się w kościele Śgo Oblubieńca, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, o godzinie litej z rana, za spokój jego

— j —

duszy, żałobne Nabożeństwo; na które córka wraz 
z mężem, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

4- Dnia 11 b. m., t. j. w poniedziałek, odbędzie się 
w kościele Śgo Józefa Opieki, o godzinie lOtej, żało­
bne Nabożeństwo za duszę ś. p. Sabiny Ostrowskiej.

4- Dnia 11 maja, to jest w poniedziałek, jako w ósmą 
zawsze bolesną rocznicę śmierci ś. p. Tomasza Hizgul- 
skiego, b. urzędnika b. Kom. Przych. i Skarbu, za spo­
kój duszy jego, odbędzie się Wotywa, o godzinie 9-tej 
rano, w kościele Ś go Karola Boromeusza, przy ulicy 
Chłodnej, na którą pozostała wdowa, wraz z dziećmi, 
zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych. —5854—

-|- Ś. p. Seweryn Łubieński, b. Student b. Szkoły 
Głównej, po długich i ciężkich cierpieniach w dniu 9 
b. m. oddał Bogu ducha. Stroskani rodzice i rodzeń­
stwo zapraszają życzliwych na żałobne Nabożeństwo, 
odprawić się mające, w kościele Katedralnym Ś-go Ja­
na, w dniu 11 b. m., o gogdzinie 9-tej rano i na wy­
prowadzenie zwłok w tymże dniu, o godzinie 4-tej po 
południu, na Cmentarz powązkowski. —5864—

4- s. p. Julja z Blumów Cybulska, żona Kupca i 
Obywatela m. Warszawy, po długich i ciężkich cier­
pieniach, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy 
lat 43, spoczęła w Bogu dnia 7 b. m. o godzinie litej 
w nocy.— W sieroctwie pozostały mąż wraz z mało- 
letniemi dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna- 
jowych, na eksportację zwłok w dniu 10 b. m., to jest 
w niedzielę, o godz: 4tej po południu, z pałacu Blanka 
przy placu teatralnym, na cmentarz powązkowski.

4- Anna z Komodzińskich Gotz, przeżywszy lat 39, 
opatrzona ŚŚ Sakramentami, w dniu 7 b. m. zmarła. 
Pozostały mąż z dziećmi i matką, zapraszają Kre­
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na eksportację zwłok 
w dniu 10’ b. m., t. j. w niedzielę, o godzinie 4tej po 
południu, z kościoła Sgo Jana, na cmentarz powąz­
kowski. —5852 —

-j- W dniu 5 b. m., o godzinie 5tej po południu, po 
krótkich cierpieniach, jako prawy chrześcianin zasnął 
w Bogu tu w Warszawie, ś. p. Antoni Kobierzycki, 
dziedzic dóbr Witowa z przyległościami, w powiecie 
Sieradzkim, przeżywszy lat 48. Pochowanie zwłok na­
stąpi w dniu 11 b. m. przed południem, w miasteczku 
Burzeninie, w powiecie Sieradzkim; o czem w smutku 
pogrążona żona wraz z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych zawiadamia. —5828—

Zarząd Banku
Dyskontowego Warszawskiego.

Na zasadzie § 69 Ustawy, podaje do wiadomości, że 
po zatwierdzeniu przez Zebranie Ogólne Akcjonarju- 
szów sprawozdania i bilansu dnia 24 kwietnia (6 ma­
ja) r. b. nastąpionem, wypłata dywidendy po rs. 19 od 
każdej akcji tegoż Banku za złożeniem kuponu właści­
wego N° 2 za rok 1873, odbywać się będzie począwszy 
od 29 kwietnia (11 maja) r. b. w Warszawie w kassie 
Banku, w Petersburgu w kassie Banku prywatnego 
handlowego i w Berlinie w kassie domu handlowego 
F. Mart Magnus. (1—1) —5818 —

Dyrekcja dróg żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Ponieważ w pierwotnem ogłoszeniu, co do pociągów, 
pomiędzy Aleksandrowem i Ciechocinkiem kursować 
mających, w oznaczeniu kierunku biegu takowych za­
szła pomyłka; Dyrekcja przeto podaje do wiadamości, 
że pomienione wyżej pociągi od dnia 28 kwietnia (10 
maja) r. b. kursować będą w sposób następujący:

a) z Aleksandrowa do Ciechocinka, 
o godzinie 7 minut 55 z rana, 
o godzinie 1 minut 12 po południu, 
i o godz: 8 minut 10 wieczorem;

ń) z Ciechocinka do Aleksandrowa, 
o godzinie 8 minut 40 z rana, 
o godzinie 2 minut 45 po południu, 
i o godz: 8 minut 35 wieczorem.

Pociągi wyżej oznaczane, będą się kommunikowały 
z pociągami osobowemi i kurjerskiemi, które wycho­
dzą z Warszawy o godzinie 6 minut 40 z rana i o go­
dzinie 3ciej po południu, a przybywają do Warszawy 
o godzinie 2giej minut 15 po południu i o godzinie 9 
minut 40 wieczorem.

Warszawa, dnia 24 kwietnja (6 maja) 1874 r.
(1-1)-5819—

Karliści cofnęli się na Durango i Amczenas do Gui- 
puzcoa: przednie ich straże dziś już znajdować się mu­
szą w Nawarze. Republikanie do dnia 6-go b. m. po­
sunęli się byli do Zarrosa pomiędzy Bilbao i Durango. 
Dziś muszą już zajmować to ostatnie miasto.

Niepowodzenie karlistów pod Bilbao z bardzo małe- 
mi stratami w ludziach połączone jest z dotkliwą dla 
nich klęską pod względem strategicznym. Nigdzie tak 
dogodnej już nie znajdą pozycji, jaką mieli pod Bilbao.

Przez cały czas oblężenia padło w mieście od ognia 
oblegających 130 ludzi. Wkroczenie Serrana w d. 2 
maja obudziło w ludności niezmiernie silne uczucie 

wdzięczności i braterstwa. Miasto, któremu Korteży 
podczas wojny siedmioletniej (1833 — 1840) nadały ty­
tuł „bohaterskiego i niezwyciężonego" teraz znowu ty­
tuł ten usprawiedliwiło. Serrano wraz z Topetem wró­
cili d. 6 b. m. do Madrytu. Na ich przyjęcie wystawić 
miano łuk tryumfalny.

nada związkowa Cesarstwa niemieckiego zatwier­
dziła jednomyślnie prawo prassowe, cesarz Wilhelm 
musiał je już podpisać. Nie możemy powiedzieć czy 
sam sejm niemiecki, czy też dopiero rada usunęła na 
na bok urządzenie sądownictwa na przekroczenia pra­
sowe, dość że w projekcie nie powiedziano pod jakie 
sądy państwowe czy społeczne podpadać będą prze­
stępstwa spełnione za pomocą druku.

W radzie państwa w Austrji wniesiono projekt 
zmienienia dotychczasowego porządku przy wyborze 
delegacji. Delegaci wybierani być mają, nie krajami, 
a ryczałtem. Nowe spotęgowanie wpływu niemiec­
kiego.

Dnia 7 b. m. interpelowano Stremayra o dymissje 
udzielone przez arcy-biskupaśembratowicza we Lwo­
wie tym z duchownych, którzy w radzie państwa przy 
praw’ach wyznaniowych z Niemcami głosowali.

Miuister oświadczył że arcybiskup miał prawo du­
chownych o których mowa, pouwalniać nie pytając się 
państwa, ale że rząd czuwa nad tem aby dymissje nie 
pociągały za sobą utraty praw nabytych do benefictów. 
Izba oświadczeniem tem zadowolniła się wzupełności.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa dnia 9go maja, godz. 11 z rana.
Madryt 8go maja. — Serrano objawia, że pragnie 

pogodzenia się z Zabalą, Topetem i Castellarem, w ce­
lu uformowania ministerjum. Obiega wieść, że Ve­
lasco zabity został przez żołnierzy swoich. Cucala 
umarł w skutek ran.

Stutgart 8go. — Zaręczyny Księcia Eugenjusza 
Wurtemberskiego z Wielką Księżną Wiarą, miały 
miejsce dzisiaj w południe na zamku królewskim, 
w obecności Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossji i 
innych Dostojnych Gości. Jutro przegląd wojsk pod 
Konstatt.

Wiedeń 8go. — Projekta do prawa o zewnętrznych 
stosunkach prawnych kościoła katolickiego i o środ­
kach zasilenia funduszu religijnego na pokrycie po­
trzeb wyznania katolickiego —otrzymały wczoraj san­
kcję cesarską.

'----------------<XX>§§OOO-----------------

RÓŻNOŚCI.
W Stanach Zjednoczonych odbywa się teraz orygi­

nalna krucjata przeciw pijaństwu.
W Ohio, Indjanie i Miczyganie zawiązały się stowa­

rzyszenia złożone wyłącznie z kobiet.
Damy należące do korporacji mają zwyczaj klękać 

na niezupełnie czystej podłodze szynków i w tej kor­
nej postawie błagać szynkarzy, aby nie sprzedawali 
trunków, biesiadników zaś, aby pić zaprzestali.

Inne znowu stowarzyszone panie stoją na rogach 
ulicy, na chodnikach miejskich lub obrawszy schody 
mieszkań za mównicę głoszą słowa upomnienia za da­
wne błędy i zachęcają do wstrzemięźliwości na przy­
szłość.

Dotąd jednak propaganda nie odniosła jeszcze po­
dobno owoców pożądanych, chociaż prowadzoną jest 
energicznie nie tylno w miastach, ale i na wsi.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej 
i Warszawsko Bydgoskiej.

, Od włącznie d. 4 (16) maja r. b., i przez czas trwa­
nia sezonu kąpielowego w Ciechocinku, można naby­
wać w Kassie stacji Głównej w Warszawie bilety spa­
cerowe klassy 2 i 3, za opłatą zniżoną do Ciecho­
cinka.

Bilety wykupione rą ważne na dni trzy; t. j. do wy­
jazdu wyłącznie tylko w każdą sobotę lub wigilję świę­
ta, pociągami: osobowym (kl. 2 i 3) o godz. 6 min. 40 
z rana i kurjerskim (kl. 2) o godz. 3 po południu 
z Warszawy wychodzącemi, a do powrotu z Ciechocin­
ka w czasie dowolnie obranym, nie później jak w każ­
dy poniedziałek lub nazajutrz po dniu świątecznym 
takiemiż pociągami, przychodzącymi do Warszawy c 
godz. 2 minut 15 po południu i o godz. 9 minut 4( 
wieczorem.

Powrót bezpłatny za tymże samym biletem, któr 
przy wyjeździe z Ciechocinka należy okazać w Kas’ 
sie stacyjnej, do ostemplowania na pociąg odcho 
dzący.

Warszawa, d. 22 Kwietnia (4 Maja) 1874 roku.
1—1 -5764-
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Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Miasld 
Łodzi. — Uwiadamia posiadaczy Listów Zastawnych 
Towarzystwa Kredytowego miasta Lodzi, iż Bank 
Handlowy w Warszawie, odtąd będzie opłacał Kupony 
od tychże Listów, ubiegłe w terminie zapłaty, skoro 
mu takowe przy specyfikacji przedstawione zostaną.— 
Za Prezesa, Dyrektor 3. Paszkiewicz. (3—3) — 5414— 

— Nie ma wątpliwości, że nam brak jest kobiet do 
zajęcia korzystnych posad buchhalterek i kassjerek, 
uzdolnionych do zastąpienia ojca lub męża w prowa­
dzeniu ksiąg i rachunków. W Zakładzie Rękodzielni­
czym dla Kobiet, (Plac Zielony, Nr 10,) rozpoczęty jest 
obecnie nowy kurs buchhalterji.na który mogą zapisać 
się panie, gdyż są jeszcze wakanse. 2 — 3—5741—

— Dnia 7, we czwartek, wpisała się do Zakładu 
Rękodzielniczego dla kobiet, na oddział „rękawicz- 
mictwa,“ panna S., jako setna uczennica od założenia 
tej instytucji.

— M. H.  otrzymałem list we wtorek, odpowie­
dzi dać nie mogę, bo nie wiem gdzie mieszka.

—5791— T. Elwart, Nowy-Świat, Nr 38.

W tych dniach opuściła prassę broszurka prsez&mnie 
napisana pod tytułem:

Krótki rys higieny zębów.
Zawartość t*go dziełka jest następująca: 1) Wiadomości 

wstępne, przeznaczenie, budowa i skład chemiczny zębów, 
ząbkowanie u dzieci; 2) Przyczyny chorób zębów i ich roz­
maite rodzaje; 3) Jak należy zapobiegać bólowi ząbów; 4) 
O operacjach dentystycznych. Cena broszurki kop. 15.

Broszurkę te nabyć można w księgarni pp. Gebethnera i 
Wolffa, lub u mnie w mieszkaniu na rogu Senatorskiej i 
.Miodowej Nr 497 (2 nowy).

Władysław bieliński,
1 — 6 — 5686 — Dentysta.

— Professcrawie Warszawskiego Uniwersy­
tetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnim pem&cy lekarskiej bezpłatnie, 
W następujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1, 
w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Soboty od godziny 
S io, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na­
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, eraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Traut- 
▼etter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—12, 
v szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Lambl.

W chorobach wewnętrznych, we Środy i Piątki od godz. 
11 i pół do 12 i pół, w szpitalu Dzieciątka Jezus Prof. 
Andrejew-

W chorobach ocznych, codziennie od, lej do 2ej w szpitalu 
fi-go Ducha, Docent Walfring. —53—0 — 1982—

Wody Mineralne Naturalne
Pierwsze transporty wiosennego czerpania, nadeszły po­

ciągami dróg żelaznych, bezpośrednio od źródeł do
Składu Głównego Wód Mineralnych 

Maturalnych F. Sokołowski, przy 
Aptece H. Kucharzewskiego 

ulica Senatorska, Nr 480, w Warszawie,
Z otrzymaniem tych transportów nadeazłycl od źródeł 

Francji. Belgji, Czech, Niemiec, Węgier, Galicji i t. d. roz­
poczęliśmy ekspedycją takowych, a zasilaną ciągle przy- 
chodzącemi, prowadzić będziemy. Wszelkie źródła, które 
tylko są w użyciu lekarskiem, sprowadzone została tego ro­
ku, równie jak lat ubiegłych. Sól morska wprost z Osten­
dy, Kreuznacher Mutterlange, Krynicki wyciąg z Igliwia 
świerkowego i inne sole i szlamy do kąpieli, oraz Pastylki 
Vichy, Ems, Krynickie, Bilińskie, Szczawnickie i t. p. Ory­
ginalne broszury w różnych językach, odnoszące się do u- 
życia wód i dyetycznego zachowania się przy nich dołącza­
my do transportów bezpłatnie. Ekspedjujemy do wszelkich 
miejsc tak w Królestwie jako i w Cesarstwie, za wskaza­
niem tylko ostatniej stacji, czy to drogi żelaznej, czy pocz­
towej.

H. Kucharzewski, Magister Farmacji. 
1—3 — 5824Z—

^8

5 TRUMIEN METALOWYCH >5 PRZY £
•< Fabryce lamp i Wyrobów Meta- & 
S lowych >
S FRYDERYKA TRELLE, £
•< Nowy-Świat, Nr 1318 (76)
•<1-6 — 5’46 —
WW r • m" O ¥ ¥¥T¥¥¥¥"¥¥

Potrzebny jest
Jeometra lub Pomocnik 

uzdolniony do robót mierniczych. Wiadomość ulica Chłod­
na Nr 6/763, dom Perla, Nr mieszkania 18.

j— 2 _____________ — 5842 —

W dniu 80 Kwietnia (12 Maja) r. b., o godzinie 2 z po- | 
łudnia, w Wydziale II Trybunału Cywilnego w Warszawie, 
pod Nrem 54», przed W. Lewandowskim Sędzią Delegowa­
nym, sprzedaną zostanie w drodze działów

NIERUCHOMOŚĆ,
w Warszawie pod Nrem 2274d położona, z domu frontowe­
go, oficyny i innych zabudowań składająca się, obejmująca 
5,9 li1/., łokci kwadratowych pod całą nieruchomością. Licy­
tacja zacznie się od summy rs. 13,962 kop. 781/,. Vadium 
rs. 800. Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne, przejrzeć 
można u Pisarza Wydziału II i u podpisanego sprzedaż 
popierającego Obrońcy, w Warszawie pod Nrem 587.

Szymon Sonenberg, Patron.
—5840—1 — ’._______

W dniu 1 (13) Maja r. b. o godzinie 2-iej po południu 
sprzedaną będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie 
w Wydziale I szym

Nieruchomość Nr 2590 (11) 
przy ulicy Bugaj położonej. Wadjum rs. 800. Licytacja roz- 
pocznie się od rs. 6110 kop. 2. 1-3 — 5807 —

Oddając się od lat kilkunastu

WYCHOWANIU
i kształceniu młodzieży, starałem się zawsze z całą sumien­
nością odpowiedzieć zaufaniu Rodziców lub Opiekunów. Pra­
gnąc nadal pracować w tymże samym kierunku, oznajmiam 
że przyjmuję uczniów do zakładu mojego zapewniając im 
wszelką pomoc naukową, oraz najtroskliwszą opiekę domo­
wą, a chcąc pod każdym wzglęllem godnie spełnić moie obo­
wiązki, postanowiłem nie przyjmować więcej nad 8-miu 
pensjonarzy.

Bliższe porozumienie się listownie pod adressem: Kraków, 
ulica Poselska, Nr 136, II piętro.

Franciszek Preisendanz.
— 57231—3

Ponieważ Kommisowy
HANDEL HERBATY 

.firmy Braci Olszańskich, 
od Ś-go Jana, przechodzi na własność innej os 
więc do tego tylko czzsu herbata znajdująca 
w tym handlu, przy ulicy Długiej, wprost Niemi 
kiego Hotelu Nr 32 sprzedawaną będzie po ce 
kosztu. Tamże są do zbycia Lampy, Wagi i Zn 
sklepowe. 1—6 — 8833 —

Daktyle marokańskie.
Biszkopty angielskie.
Berrichonne Likier frsncuzki, 

otrzymał i poleca
Skład Win i Delikatesów

ALBERTA GLAESER,
Osoba wvjeżdźająca zaraz potrzebuj e usłużnej

MŁODSZEJ, Niemki.
a. Hotel Europejski Nr 30,
I 1 — 1 — 5849 — B

1-6 — 57o8 — ulica Długa, Nr 17.

Do Zakładu Fotograficznego 
W. TWARDZIGKIEGO, 

przy ulicy Niecałej Nr 12, potrzebny jest od 1 Czerwca 
r. b., jak najzdolniejszy kopiista. 1—3 — 5846 —

PIOTR ŚLIŻYNSKI,
Nauczyciel Tańców Salonowych,

podąje do wiadomości, że będzie udzielał Lekcje 
Tańców, ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu 

jako teżpo domach prywatnych i pensjach, przytem nadmie­
nia że wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu 
kilku lekcjach, osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy 
nie tańczyły bez względu na wiek, to jest do lat 50, z za­
stosowaniem nauki do tegoż wieku sposobem najkrótsym, 
za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka przy uli­
cy Podwale, Nr 20 nowy, na 1-m piętrze w oficynie po le- 
we^strouie^^dziedzieńcu^^^^^^^^ssso^^^^^^

Dziś w Sobotę i jutro w Niedzielę dnia 9 i 10 Maja r. b., 
KONCERT w Ogrodzie komiczno - zagranicznych śpie­
waków, połączony z orkiestrą Leibgwardji Litewskiego puł­
ku z pod dyrekcji L. Lewandowskiego, codziennie nowo u- 
rozmaicony program, który nabyć można przy wejściu; na 
zakończenie Paryska illuminacją. Cena wejście pierw­
sze miejsce kop. 45. drugia miejsce kop. 25‘/2. Orkiestra 
grać będzie od/godz. 7. Początek koncertu o g. 8 wieczo­
rem. Kassy otwarte z obudwu stron od godz. 7 wieczorem.

W czasie niepogody Ksncert odbywa się w sali. Za wej­
ście kop. 25.

Letni Bufet zaopatrzony we wszelkie zakąski, nowalje: 
lody, napoje, .zimne i gorące, Piwo lagrowe z browaru pa­
rowego W. Kijok et Comp., oraz piwnice zaopatrzone 
w wielki wybór win z najpierwszych domów zagranicznych;

Ceay na wszelkie produkta znacznie zniżone na jakie 
ustanowione cenniki, przy wejściu do Zakładu otrzymać mo­
żna. W. SŚEINER. - 5857 —

Redaktor Hersaan Benni.
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— Aosbojciio JJensypoio,
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T£ATR WIELKI.
Dziś: Lukrecja Borgja. — Jutro: Melusyna.

TEATR ttOZHA 1TOSCI.
Dziś: Pozytywni. — Jutro: Księżna Jerziwa, — Ba­

bie lato.

75
252%.

Potrzebni są ,
w Warszawskim Arsenale:

KOWALE zdatni do kucia osi, TOKARZE do ro-i 
bót metalowych i drzewnych, MAJSTER MALARSKI 
do robót malarskich i lakierniezych i do zarządu warszta­
tem malarskim. Wiadomość w Ka- celarji Arsenału w kai-l 
dym czasie. _584i—i_i

Administracja Żeglugi Parowej ’
na rzece Wiśle.

Zawiadamia niniejszem, że z przyczyny nizkiego staro] 
wody w górnej Wiśle, jazda pasiaierska do Not»c 
Aleksandrii wstrzymaną zez taję do czasu przybor*

W każdą Niedzielę, jeżeli pogoda posłuży, kursować bt 
dzie paropływ na Saską Kępę, za opłatą po kop. 15, O’ 
osoby tam i napowrót. 3—3 — 5709 —

KUES GIEŁDY WARSZAWSKIE.! 
dnia 9 Maja 1814 roku.

Interes korzystny!
Osoby posiadające kapitały, obok czego pragnące przy 

odpowiednim stanowisku, mieć i zajęcie dla siebie, w go* 
spodarstwie lub zakładach przemysłnwych na prowincji; 
znajdą dla swych kapitałów pewne i korzystne pomieszcze­
nie, -irzy oddzieluem za pracę wynagrodzeniu. Objaśnieni* 
udzieli W-ny Kazimierz Mejer, Patron Trybunału, ulic* 
Grzybowska Nr 29. — 5845—1—1

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera zamiesz­
czoną jest zmiana biegu pociągów na Drodze Żelaznej 
Warszawsko-Terespofskiej, dalej Odezwy Dr Żet 
Warsz.-Bydg. i Warsz.-Wied. zwołujące zwyczajne o- 
gólne Zgromadzenie Akcjonarjuszów etc, etc.

Nagrody rs. 20,
Otrzyma ten, kto zwróci Janowi Miszewskiemu pod Nr 

63 przy ulicy Marszałkowskiej, MAPPĘ podręczną zdwo- 
ma Rejestrami pomiarowemi, dóbr Kotoząb i Kolęsin 
w futerale zielosym, zgubioną w dniu 24 Lutego (8 Marca) 
r. b., na ulicy Przejazd lub w przejeździć z takowej aa O- 
licę Marszałkowską. i— i — 5735 

Do interesu w Warszawie; przynoszącego 60°/0 czystego 
dochodu z widokiem podwojenia wkrótce takowego, któr* 
żadnej konkurencji nie ma, i jej się nie obawia, potrzebny# 
jest Wspólnik, któren by także w interesie wspólnie 
pracował, oraz z kapitałem od 3 do 5000 rubli. O adresie 
można w Kurjerze Wawszawskim się dowiedzieć.

3 3 _ — 5588 —

Owoce TyrolskieJ JSSŁZ1™"'”*’’ 
Soki owocowe, g,lunkacb.
Chleb z owoców £nichtenbroi) w?bornywsma‘

otrzymał Skład
Sowińskiego i Szulca dawniej Koelichen, przy rogu 
ulic Długiej 1 Przejazd. 3—3 — 5458 —

Żądano j Płacono

RUBLE i KOP. SR.

Półimperiały Ros. rs. 5 kop. 90. 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 45. 
Pruskie tal. w bilet, rs. 1 k. 81/, 
Austrjackie floreny w bilet, k. 65’/j. 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.)' 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

n » i, » II 6. .
Listy Likwidacyjne rs. 100.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesara. z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

„ n » n ostcmpl. . (
„ „ ,, „ z r. 186S . (
,, „ ,, „ ostempl. . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztuka 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Tarespolskiej.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 . . . 
5% Listy zastawne rossyjskie. . . .

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop.
Od’Likwidacyjnych kop. 175% 
Od Listów Zastawnych nowych kop. I96s/I8 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop, 527/o 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 107 k. 92>/, ra. 107 k. 62*/, 
.Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 26 rs. 7 k. 24 
JPiiryi; Weksel 2 m. za soo fr. rs. 87 k. 22 */3 rs. 86 k. 92>/i 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w ra. 96 k. 60 rs. — k. — 
Akcje Banku Handlowggojw Łodzi rs. 90, żądano rs. —.

 
Stan powietrxa

Wczoraj wieczorem ciepła stopni 11,86, dziś rano 
ciepła st 2,36, w południe ciepła 8t. 7,32. Barometr: 
738 mm. (W. Deszcz).

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warsz. stóp 3 cali 6.
Wydswea Gustaw Gebethner

(Patrz dalszy ciąg Kurjera i 5J Dodatki).



KURIER HHSZHSK
Sobota,Dalszy ciąg Numeru 100 Warszawa, i 27 Kwietnia (9 Maja) 1874 r.

Zarząd Drogi Żelazny Warszawsko-Terespolskiej.
Podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 2 (14) 

Maja r. b. włącznie, bieg pociągów na tejże Drodze 
żelaznej zmienionym zostaje w sposób następujący:

A. Pociągi Kurjerskie z powozami klassy 1 i II.
1) IFAz?;wiA« od Warszawy (Pragi) do Brześcia.

Wychodzący z Warszawy (Pragi) o g. 6 m. 53 z ra­
na — z Miłosny og 7 m. 16 — z Mińska o godz. 7 
min. 43 — z Mrozów o g. 8 m. 6 — z Kotunia o g. 8 
m. 30 - z Siedlec o g. 8 m. 50 — z Łukowa o g. 9 
ta. 36 — z Międzyrzeca o g. 10 m. 10 — z Biały 
o g. 10 m. 40 — z Chotyłowa o g. 11 m. — z Terespo­
la o g. lim. 24 przybywać będzie do Brześcia o g. 11 
m. 33 z rana. ” 1 •
2) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi').

Wychodzący z Brześcia o g. 5 m. 23 po południu, 
z Terespola o g. 5 m. 34 — z Chotyłowa o g, 5 m. 58
— z Biały o g. 6 m. 19 — z Międzyrzeca o godz. 6 
ta. 49 — z Łukowa o g. 7 m. 35 — z Siedlec o g. 8 
ta. 9 — z Kotunia o g. 8 m. 28 — z Mrozów o g. 8 
m. 52 — z Mińska o g. 9 m. 18 — z Miłosny o g. 9 
m. 42 przybywać będzie do Warszawy (Pragi) o g. 10 
minut 3 w nocy.

B. Pociągi Pocztowe z powozami klassy 1, II i III.
3) H kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia.

Wychodzący z Warszawy (Pragi) o g. 3 m. 43 po 
południu z Miłosny o g. 4 m. 14 — z Mińska o g. 4 
ta. 49 — z Mrozów o g. 5 m. 20 — z Kotunia o g. 5 
m. 52 — z Siedlec o g. 6 m. 21 — z Łukowa o g. 7 
ta. 20 z Międzyrzeca o g. 8 m. 4 z Biały o g. 8 m. 44 
—• z Chotyłowa o g. 9 m. 10 — z Terespola o g. 9 
m. 41 — przybywać będzie do Brześcia o g. 9 m. 53 
w nocy.
4) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi).
Wychodzący z Brześcia o g. 5 m. 15 z rana, —z Te­

respola o g. 5 m. 32 — z Chotyłowa o g. 6 minut 4
— z Biały o g. 6 m. 32 — z Międzyrzeca o godz. 7 
ta. 12 — z Łukowa o g. 8 m. 11 — z Siedlec o g. 8 
m. 58 — z Kotunia o g. 9 m. 24 — z Mrozów o g. 9 
ta. 56 — z Mińska o g. 10 m. 30 — z Miłosny o g. 11 
m. 2 przybywać będzie do Warszawy (Pragi) o g. 11 
ta. 28 z rana.

C. Pociągi Towarowo-Osobowe z powozami
klassy II i III

5) W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia.
Wychodzący z Warszawy (Pragi) og. 11 m. 48 z ra- 

tm — z Miłosny o g. 12 m. 27 — z Dembego Wiel­
kiego o g. 12 m. 44 — z Mińska o g. 1 m. 14 - z Ce­
głowa o g. 1 m. 41 —z Mrozów o g. 1 m. 59 — z Ko­
tunia o g. 2 m. 41 — z Siedlec o g. 3 m. 19 — z Łu­
kowa o g. 4 m. 31 — z Szaniawo o godz. 4 min. 52 
z Międzyrzeca o g. m 33 — z Biały o g. 6 m. 29
— z Chotyłowa o g. 7 m. 7 — z Terespola o godz. 7 
ta. 48 przybywać będzie do Brześcia o g. 8 m. 4 wie­
czorem.
6) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi).

Wychodzący z Brześcia o g. 10 m. 3 z rana — z Te­
respola o g. 10 m. 24 — z Chotyłowa o g. 11 m. 8 
•— z Biały o g. 11 m. 48 — z Międzyrzeca o g. 12 
m. 42, z Szaniaw o g. 1 m. 15 — z Łukowa o g. 2 
ta. 27 — z Siedlec o g. 3 m. 34 — z Kotunia o g. 4 
ta, 12 — z Mrozów o g. 5 m. 15 — z Cegłowa o g. 5 
ta. 24 — z Mińska o g. 6 m. — z Dembego Wielkie­
go o g. 6 m. 21 — z Miłosny o g. 6 m. 45 — przy­
bywać będzie do Warszawy (Pragi) o g. 7 m. 19 wie­
czorem.

Pociągi Kurjerskie i Pocztowe kommunikować się bę- 
fląz odpowiedniemi pociągami Drogi Żelaznej Moskiew- 

jto-Brzeskiej, — z pociągami zaś Dróg Żelaznych 
warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko- Bydgoskiej 

K,ursującemi między WTarszawą a Wiedniem i Berli­
nem kommunikować będą dopiero po wprowadzeniu 
Ua tych ostatnich Drogach nowego rozkładu jazdy, to 
jest od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Bydgoskiej.

W zastosowaniu się do § 30 i 32 Ustawy, Rada Za- 
l‘ządzają<ui ma honor podać do wiadomości PP. Akcjo- 
Harjuszów. że w dniu 28 maja (9 czerwca) r. b., o go­
dzinie litej przed południem, w dworcu stacji głównej 
W Warszawie, odbytem będzie XVI Zwyczajne Ogólne 
Zgromadzenie Akcjonarjuszów.

Dla ważności powziąść się mających uchwał, Zgro­
madzenie Winno być złożonem odpowiednio do przepi­
sów § 30 U stawy Towarzystwa.

Każdy akcjonarjusz zamierzający uczestniczyć wrze- 
czonem Zwyczajnern Ogólnem Zgromadzeniu, winien

złożyć najpóźniej do godziny 3ciej po południu, dnia 
17 (29) maja r. b. akcje właściwe lub pożytkowe, 
w liczbie najmniej sztuk dwudziestu, w Kassie Głównej 
Towarzystwa w Warszawie, lub też u jednego z niżej 
wymienionych domów handlowych, a mianowicie:

W St. Petersburgu', wFilji Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u Domu G. Sterky i Syn, i

W Berlinie’, w Filji Banku Kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w Disconto-Gesellschaft.

W Wrocławiu: w Kassie Zjednoczenia Bankowego 
Szlązkiego.

W Frankfurcie n. Al.: u domu J. Weiller Synowie.
W Dreźnie: w Banku Drezdeńskim.
W Lipsku: w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowem.
W Amsterdamie: u Domu Lippmann, Rosenthal et 

Comp.
W Bruxelli: u Domu Brugmann Synowie.
W Londynie: u Domu Ń. M. Rothschild and sons.
W Krakowie', u,Domu Franciszek-Antoni Wolff.
Akcje złożone być powinny przy załączeniu specyfi­

kacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jedno­
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
przez Kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, ja­
ko dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz pozo­
stanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stemplem 
Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty wejścia, 
jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe oznaczo­
ne będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgro­
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji nume­
rem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy, 
która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo 
głosu na innego akcjonarjusza, udział w temże Zebra­
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo­
cnictwa.

Warszawa, dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1874 roku.
(1-3) —5698—

Towarzystwo Drogi Żelaznnej Warszawsko- 
Wiedeńskiej.

W zastosowaniu się do § 26 i 28 Ustawy, Rada Za­
rządzająca ma honor podać do wiadomości PP. Akcjo­
narjuszów, że w dniu 27 maja (8 czerwca) r. b., o go­
dzinie llej przed południem, w Dworcu Stacji Głównej 
w Warszawie, odbytem będzie XVI Zwyczajne Ogólne 
Zgromadzenie Akcjonarjuszów.

Dla ważności powziąść się mających uchwał, Zgro­
madzenie winno być złożonem odpowiednio do przepi­
sów § 26 Ustawy Towarzystwa.

Każdy akcjonarjusz zamierzający uczestniczyć wrze- 
czonem Zwyczajnern Ogólnem Zgromadzeniu, winien 
złożyć najpóźniej do godziny 3ej po południu, dnia 
16 (28) maja r. b., akcje właściwe lub pożytkowe, 
w liczbie najmniej sztuk czterdziestu, w Kassie Głó­
wnej Towarzystwa w Warszawie, lub też u jedne­
go z niżej wymienionych Domów handlowych, a mia­
nowicie:

W St. Petersburgu: w Filji Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u Domu G. Sterky i Syn, i

Ni Berlinie: w Filji Banku Kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w Disconto-Gesellschsft.

W Wrocławiu: w Kassie Zjednoczenia Bankowego 
Szlązkiego.

W Frankfurcie n. Al.: u Domu J. Weiller Synowie.
W Dreźnie: w Banku Drezdeńskim.
Ni Lipsku: w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowem.
W Amsterdamie: u Domu Lippmann, Rosenthal et 

Comp.
W Bruxelli: u Domu Brugmann Synowie.
W Londynie: u Domu N. M. Rothschild and sons.
W Krakowie: u Domu Franciszek-Antoni Wolff.
Akcje złożone być powinny przy załączeniu specyfi­

kacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jedno­
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
przez Kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, ja­
ko dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz pozo­
stanie przy depozycie, trzeci zaś, opatrzony stemplem 
Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty wejścia, 
jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe, ozna­
czone będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgro­
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji numerem

I. oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy, która 
depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 26 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawa 
głosu na innego akcjonarjusza, udział w temże Zebra­
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo­
cnictwa.

Warszawa, dnia 23 kwietnia (5 maja) 1874 roku. 
-5697—(2—3)

— W pracowni A. Gałeckiej, udzielane są Lekcje 
kroju Sukien Damskich i wszystkich fasonów Paryz- 
kich, ciągle bez przerwy, od lat 9-ciu, trzy razy na 
tydzień, to jest Wtorek, Czwartek, i Sobota, od godzi­
ny 5 tej do 7-mej po południu, sposobem francuzkim 
który jest już tak wydoskonalony, iż po trzech Lek­
cjach można się nauczyć narysować Suknie, co oznacza 
gruntowną podstawę całej nauki. Jednakże, dla po­
znania wszystkich fasonów, każda z Pań uczących się 
ma czas nieograniczony. Skończona muka wtedy sig 
nazywa, jak uczennica w pracowni mojej z najdroż­
szych materji kraje suknie.

Ulica Długa Nr 32 nowy w prost Hotelu Polskiego 
na drugiem piętrze.2—6—5451 —

Nakładem Autorki wyszło z druku:

Valse Melancoliąue i Labelle Marie 
Polka na fortepian,

przez Aniel. Rosenberg s Baronów Bertrande de
Domballe. Cena kop. 22*/a, nabyć można we wszystkich
Księgarniach w Warszawie.! -4454—6-6

1WINO SZAMPAŃSKIE 
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Zarząd Stowarzyszenia Spożywcze­
go „MERKURY”

Foąje do wiadomości, iż mając nadesłany znaczny trans­
port Słoniny i Wędlin w najlepszym gatunku, urządzo­
nych na sposób litewski, sprzedaje takowe we wszystkich 
swych sklepach. Słoniny wyborowej świeżo solonej funt po 
kop. 19, wędzonej po kop. 22, wszelkie wędliny, jak Szyn­
ki, Ozory, Salami, Polendwice, po cencch jak najumiarko- 
wańszych.________________ 2—3 — 5616 —

Śliwki Wiesbadeńskie i Czekolada,
Bollet Petersbnrgska,

świeżo nadeszła dziś do Składu Win i Delikatesów
ALBK8AND3A BOCQUET,

w Gmachu Teatralnym. 2—3—5334—

nadchodzą codziennie do Handlu Wia 
i Delikatesów Aleksandra Ba- 
eąeet w gmachu teatralnym,-9858—•

OSTRTGI HOLSTfflO
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Dla cierpiących ruptaę i inne kalectwa.
WW. Lekarzom, uraz Szanownej Publiczności poleca się, iż podług najnowszej me­

tody, wykonywa jako to: ulżone gorsety na plecowe narośle, podtrzymywacze garbów, 
podjęcia macicz, brzuszne i pępkowe opaski i wszelkiego rodzaju paski do ruptury; jako 
też są gotowe w różnym wyborze Hipogastryczne pasy, które są bardzo skuteczne dla ko­
biet i bóle zwalniają, a co do miary brania, to dla mężczyzn praktyczny mężczyzna, a dla 
kobiet sama właścicielka, w składzie lub na żądanie do mieszkania W. Pacientów.

W, Drose, Ban darzy stka.
1—'3 — 5795 — ulica Królewska, Nr 23 w Tiwoli.

POD FIRMA

FRANASZEK
dawniej

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415 w wielki dobór 
Obić Papierowych, znanych ze swej dobroci, aja- 
ko wyrób własny, produkowany w znacznych 
ilościach, daje najlepszą rękojmię nizkości cen.

2—6 — 5703 —

SPÓŁKA POŁĄCZONEJ PRACY KOBIET 
ma honor polecić 
W1 Ifflt

najnowszych fasonów, strojne i mniej strojne, poczynając od rs, 4 k. 50 za sztukę, oprócz 
tego znaczny wybór neglizyków, kryz najmodniejszych i wszelkiego rodzaju bielizny tak 
męzkiej jak i damskiej, po cenach umiarkowanych. Kantor zaś S-ki podejmuje się pośre­
dnictwa tak co do kupna jak i sprzedaży rozmaitych przedmiotów galanteryjnych i wszel­
kich do damskiej tualety należących, oraz dostarczania na żądanie Nauczycielek, Bon i 
innych osób kompetentnych płci żeńskiej. Z tego więc powodu, tak żądający takowych, 
jak i potrzebujący miejsca, raczą się zgłaszać do Kantoru S ki. Ul. Marszałkowska Nr 28.

3 — 3 -4833—

DWIE SZAFY
SKLEPOWE,

są do sprzedania. Bliższa wiadomość w skła­
dzie Płótna i Towarów Bławatnych J. Ka- 
czyńskigo et Comp., ulica Senatorska Nr 25.

—5571—3—3

I8OŁif7ivt'
z płótna rewańtuchowego, drewniane i kolorowe w wielkim wyborze, oraz Żaln- 
*je drewniane do okien, poleca Skład Obić Papierowych pod firmą W. Musze w- 
lkii dawniej J. RÓŻAŃSKI,’
1—6— 5640 —ulica Miodowa Nr 492, pałac Arcybiskupów.

B 8 ■
do sprzedania z wolnej ręki, bez pośredni­
ctwa trzecich osób, na jednej z nsjpryncy- 
palniejszych ulic. — Wiadomość od 3-ej do 
6-tej godz. po południu.— Chmielna Nr 25.— 
Stróż wskaże. —5568—3—3 —

Zawiązawszy bezpośrednie stosunki z .Angielską kompanją Asfaltową 
w Limmer i Linden pod Hannowerem, pod firmą:

THE UNITED LIMMER & V0RW0HLE 
Rock Asphalt Company (Limited)

* założyłem obok moich dotychczasowych interessów 

Przedsiębierstwo Robót Asfaltowych, 
Mozajkowych i Krycia Dachów Tekturą 

Asfaltową
i powierzywszy kierunek robót panu Stanisławowi Gąsior owakiemu, podejmuję się 
wykonywania wszelkiego rodzaju Robót Asfaltowych jak również Mozajkowych.

Jednocześnie utrzymuję na składzie: Tekturą Asfaltową w rolach do krycia 
dachów; Łak Asfaltowy do smarowania dachów; Gwoździe, Listwy, Cement 
Portlandzki, Cegłą ogniotrwałą angielską i inne materjały budowlane.

3—12 - 5623 — Leopold Meyer, Rymarska Nr 8.
Do niżej wymienionego kantoru nadszedł świeży transport 

WVKSfiTVNY 
czyli tkaniny nieprzemakalnej i nieplamistej.

w rezmaitych gatunkach i deseniach, a mianowicie: Na obicia mebli i powozów, niedo 
stępne dla moli i kurzu, na wszelkie wyroby rymarski1?, na ubrania męzkie i damskie, na 
podkłady dla dzieci, na prześcieradła dla chorych, na pokrycie wagonów i wozów frakfo- 
wych, oraz posiada w znacznym wyborze gotowe burki, fartuchy, bluzki, serwety 
opony czyli brezenty i chodniki.

; wygodny z podnóżkiem, na trzech kołach, 
■ zdatny dla osoby chorej do wożenia po po-
1 koju i na dworze, jest do sprzedania za 

rs. 40. Wiadomość: Nowy-Świat Nr 29 nowy, 
na 2-em piętrze. —5466—3—3

teR° na nadchodzącą porę wiosenną, zaopatrzył Skład w znacznym wyborze 
WYKSATYNY JEDWABNEJ i na damskie ubrania. Interesanci raczą się zgło­
sić na ulicę Żabią Nr 1, wprost bramy Saskiego ogrodu do kantoru Samuela Lewenberg, 
który posiada wyłączną agenturę powyższych patentowanych wyrobów na całe Królestwo 
Polskie, i ’pize.iaje takowe po cenach fabrycznych. Handlującym odstępuje się rabat.

Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 5 wieczór. 4—6—5461—

A8TH9KA.
cwm MS! 

(CANABIS INDICAJ 
Grimult et Gomp.

Aptekarzy w Paryżu.
Dostać można w Składach Materjałów 

Aptecznych pp. Ferdynanda Augusta Galle­
go, Ludwika Spiessa i u p. Mrozowskiego, 
w Wilnie w Aptece p. Chróścickiego; w Kijo­
wie w Aptece p. Marcińczyka.

— 13,094 — 11 — 12 

FOLWARK 
obejmujący dzies. 155 (morgów nowopolskich 
Sio), w glebie pszennej i żytniej, z łąkami 
dwusiecznemi, do dóbr Koziegłowy w gu- 
beraji Petrokowskiej, powiecie Bendińskim 
położonych należący, od miasta Często­
chowy wiorst 2i, od stacji drogi żelaznej 
Myszków wiorst 8, od granicy szlązko- 
pruskiej wiorst 2 odległy, może być zaraz 
lub od S-gó Jana 1874 r., oddany w admi­
nistrację poręczoną, na lat 12 lub 18. O wa­
runkach szczegółowych dowiedzieć się moż­
na na miejscu u Jana Gerlowskiego we 
wsi Lgota Koziegłowzka, o 6 wiorst od 
stacji pocztowej Myszków zamieszkałego.

—5834—1—3 

i?j8Basaaa 
ze świeżo postawionym piecem, egzystująca 
już w tem miejscu od lat 40, jest do najęcia 
od 1 Lipca w Ryaku Starego Miasta Nr 58. 
Wiadomość na miejscu u Rządcy.* 1

- - ________________ 5798—1—3
Są do sprzedania

Dwie Possesje, 
jedna pod Nrem 2145 a druga 2144 przy 
ulicy Kłopockiej pod Cytadellą na rozbiórkę 
oraz kamieni Brukowych około 13 sążni. 
Wiadomość na miejscu u Rządcy.

1—3—5796—

dwupiętrowy 
przy jednej z najpryncypalniejszych ulic 
położony 9’/? procent niosący, z wolnej ręki 
do sprzedania bez interwencji trzecich osób 
Chmielna 25 ed 3 do 6-ej. Stróż wskaże. 

1—3—5788—
W Bazarze „Merkurego'1 złożono na 

sprzedaż

30 łokci Kretonu,
bardzo ładnego, w kwiatki, na suknię.— Ku­
piony był na wyprzedaży u Włodkowskiego.

—5800—1—1
Potrzebną jest pożyczka 

rs. 4,000, 
na 1-szy numer hypoteki dóbr ziemskich, 
w gub. Warszawskiej (na Kujawach) położo­
nych. Poszukujący lokacji swych kapita­
łów, bliższych szczegółów zasięgnąć mogą 
u W go Juljnsza Bem, Patrona w Warsza­
wie, przy ulicy Ś-to-Jerskiej pod Nrem 18 
zamieszkałego, w zwykłych godzinach kan­
celaryjnych. — 5926— 1—2

Wi
jest do sprzedania, róg Nowego-Światu i u- 
lica Ordynackiej Nr 64, mieszkania Nr 14.

—5794—1 2

Kilkanaście korcy dobrej 

•WYKT 
jest do sprzedania w kantorze B. Werner et 
Comp. Tłomackie Nr 9. -5810—1-3

Zbiór Ptaków
’/’.-'Ta krajowych, przeszło sztuk 450, 
h\ w sześciu szafach pomieszczony, 

oraz zbiór Minerałów, jest do 
“ zbycia. Bliższa wiadomość w pa­

łacu Hr. Ordynata Zamojskiego Nr 472, wej­
ście od ulicy Żabiej, Nr mieszkania 28, na 
pierwszem piętrze w dziedzińcu.

—4872 5 — 6

Bobra Kowala Stępocina 
w gubernji i powiecie Radomskim położone, 
lo wiorst od Radomia, 18 od Szydłowca, 2 
wiorsty od szossy, przestrzeni dzies. 534‘/a 
(morgów 1069 prętów 2l), w pięknem poło­
żeniu, z parkiem, ogrodami owocowemi i wa­
rzywnemu, oranżerją, są do sprzedania. Bliż­
sze szczegóły na miejscu lub w Warszawifl 
przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej Nr 7, w Pracowni 
Strojów Damskich i Bielizny. — 5140—3—3

Ża pomocą. Optbmetru”
dobieram do każdego wzroku

Okulary i Konserwy, 
w oprawach stalowych, rogowych, szyldkre- 
towych i złotych. Nadto posiadam znaczny 
wybór Lorynetek damskich i męzkicb, 
zwanych Pincenes, Perspektyw teatral­
nych 1 polowych.

Julian Weiszblum Optyk.
Ulica Nowo-Senatorska Nr 477a, obok AptekŁ 

—4982—3—3

■■ bib 

u Leopolda Zajączkowskiego, 
przy ulicy Krakowskie'Przedmieście Nr 383- 
'44), w pałacu Tarnawskich wprost Saskiego 
PIacu. Trumny metalowe dla dzieci od 
rsr. 9, dla dorosłych od rsr. 30. Matera­
ce, Poduszki, kapy, «ą w zapasie; wszel­
kie zamówienia z prowincji uskuteczniają się 
jak najprędzej. -4871-6—6 

Fabryka Kwiatów 
przy ulicy Długiej, pod Nr 551 (22 nowym), 
egzystująca, poleca.znaczny wybór kwiatów,, 
podług najświeższych modeli paryskich, po 
cenach przystępnych. Długoletnia praktyka 
właścicielki fabryki, w najpierwszym tego 
rodzaju, warszawskim zakładzie, daje gwa­
rancję dokładności wyrobów, które w niczem 
nie ustępują oryginalnym paryzki-n.

______—5287—3—3— 
Z dniem 1-go Maja r. b., otworzyłem

RESTAURACJE I BAWARJE 
pod nazwą „Ogród Włoski" przy ulicy No- 
we-Miasto pod Nrem 315; w którym grać 
będzie codziennie Orkieśtra wojskowa, przy- 
tem Kuchnia i Bufet zaopatrzone w doboro­
we przekąski i napoje, — z czem mam honor 
polecić się Szanownej Publiczności. — J. B- 

______________—5258—3 3 
,^Sr Jest do sprzedania Aka 

całkowite
GOSPODARSTWO

DOROŻKARSKIE, 
w dobrem stanie, składające się: z 13 dobryc^ 
koni, 3 dorożek wjeździe, 2 nowych doroże 
na wykończeniu, 3 sanek, zaprzęgi i inn 
utenzylja wskład dorożkarski wchodzące 
Wiadomość na miejscu w domu Nr 123 
hyp., 68 nowy, przy ulicy Pańskiej, u włs 
nąciela tychże J. Sykulski. —5284—3—3

9 9119224 
odnowiona, z nowemi zupełnie kołami, San 
ki i 3 konie, są do sprzedania przy ulic 
Solec Nr 67. — Wiadomość tamże u doro; 
karza Walentego Jeżewskiego. —5423—3— .

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

PARA OGIERÓW 
karyeh, rosłych, powozowych, dobrze wy­
jeżdżonych, rassy arabskiej, ze stada hr. 
Branickiego, oraz KLACZ* siw», wierzcho­
wa, rassy arabskiej, ze stada Pruss wach od. 
kompletnie ujeżdżona pod Damę i KLA CZ 
siwa, rosła, również wierzchowa, ze .'stada 
Janowskiego, która może być użytą 60 za­
przęgu. Wiadomość u stangreta J*nn, przy 
ulicy Pięknej i rogu Alei Ujazdo wsldej, 
w demu W go Rau. -5830—1 -3

3 PUY KOSI 
powozowych, z Rossji sprowe-dzonych, do­
skonale ujeżdżonych, z których jedna para 
karyeh 7-n.io letnich; jedna P»ra ciemno si- 
wych 5 cio letnish. Wszystkie te konie od­
znaczają się silną budową, szybkiemi choda- 
mi i są bardzo spokojne. Wiadomość w Ła­
zienkach w koszarach huzarskich u Wach­
mistrza 1 go Szwadronu 2—3—5511 —

(Patrz Dodatek)

445656



DODATEKaoKUHJERA WAKAlfflffiO K100.

SS rów TUGUT w Warszawie 
ulica Freta Nr 16. ■ 

Zawiadamia, że zaopatrzoną została 
w tegoroczne tranaporta Wód zai- 
neralnych naturalnych, świeżych 
oraz Pastylki, Sole i inne produ- 
kta wszystiich źródeł.

2—6 — 5678
.’■'I

Kwietnia (9 Maja) 1874 roku

D° sprzedaniazaprzystępną cenę 
jgg Garnitur Mebli 
machwiowychj rypsem kryty, składający 
się z kanapy, dwóch foteli, a krzeseł, Stół 
przed ksnapę, stolik de kart, Szesląg, skó 
:ą kryty i Lustre. Reg .Siennej i Zielnej, 
wchód od Siennej, Nr 2 nowy, stróż wskaże.

—5713—2—3
Jest do sprzedania za Rs. no

Garnitur 
MEBLI 

mahoniowych, kanapa, stół, 2 fotele, 6 krze­
seł. Ulica Grzybowska Nr 23, mieszkania 12 

—5612—3—S

Garnitur Mebli
mahoniowych, zupełnie nowych, rypsem w pa­
sy krytych, kanapa, 6 krzesał, 2 fotela i stół 
przed kanapę, za rubli srebrem 85. Wiado­
mość o takowych powziąść można przy ulicy 
Wspólnej Nr 1653 (9), mieś łkania 2.

-5724—2—3
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
palisandrowych, pokrytych rypsem w pasy, 
pochodzący z fabryki Simlerowskiej, bardzo 
elegancki, za bardso nizką cenę rs. 130. Se­
natorska i róg Bielańskiej Nr 16 nowy, stróż 
wskaże. —5648—2—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
fabryki Wiedeńskiej, krótki, z półblatem i 
dwoma szprejcami, za Rs. 75. Ulica Biała 
Nr 6 nowy, w podwórzu w lewej oficynie, na 
1-m piętrze. Widzieć można od godziny 10 
zrana, do 4 po południu. —5693—2 3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Jest do sprzedania

o 6 i pół oktawach, zars. 40, w dobrym sta­
nie. Wiadomość na ulicy Leszno Nr 44. 
Stróż wskaże. —5835—1—3

nowy, rok tylko używany, najnowszej kon­
strukcji. Ulica Jerozolimska Nr 15 nowy, 
mieszkania 9, — zobaczyć można od 4 do 7 
godziny po południu. - 5635—3—3

Jest do sprzedania za rs. 140, FORTE­
PIAN mahoniowy, krótkiego fasonu, z ca­
łym blatem metalowym, także Fortepian 
palisandrowy, najnowszej konstrukcji i faso­
nu, za cenę bardzo, nizką, tamże Fortepiany 
do najęcia, Nowy Świat Nr 68, J. Hinz, 
eraz przyjmuje Reperacje i strojenia tychże.

— 5832 — 1—3

Jest do sprzedania

najnowszej konstrukcji, zupełnie w dobrym 
stanie, za cenę nader przystępną. Orla N. 12, 
mieszkania Nr 5. —5823—1—1

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania.

FORTEPIAN 
mahoniowy o półaiódmej oktawy, tamże Pu­
del biały z dobrej rasy. Wiadomość na uli­
cy Krochmalnej pod Nr. 12 u stróża.

, 1 — 1 -5775 —

200 SKOPÓW
paśnych, jest do sprzedania w Dobrach Po- 
pień, w powiecie Brzezińskim, stacja kolei 
żelaznej Rogów. Wiadomość na miejscu.

— 5644—2 2

Schody Szpindlowe
lub tym podobne, ze sklepu do pokoju pro­
wadź ć mające, używane, raraz mogą być 
kupione. Ktoby miał do sprzedania, raczy 
zostawić adres w tej Redakcji, pod lit. Ł. W.

—5728-2—3
Są do sprzedania dwa

Euiais 
Angielskie, 

w dobrym stanie. Ulica Wielka Nr 7 nowy.
— 5809—1—6

Dnia 27Sobota.Dnia 9 Maja 1874 roku.

-5836-

Poszukiwany jest

iżnego domu 
rni S. Czarni

Kto posiada

Do sprzedania za rs. 5,500

RS. 15,000

Potrzebne są

1—3—5799—

świeżym pokarmem, życzy sobie przyjąć 
‘Jwiązek w zamożnym dOmU. XUUVIUUSC 
Akuszerki przy ulicy Stare Miasto, Nr 21 
*y, na 1-m piętrze. —5631—3—3

(tunku, 
ikow- 

igo Krzyża 
— 11,817—31—0

w bliskości ulicy Chłodnej i Grzybowa, ma­
jący łokci kwadratowych 4,165, z placem 
frontowem łokci 130, stajniami, wozowniami, 
zdatny dla Dorożkarza lub Fabrykanta, całe 
lub częściowo. Wiadomość: ulica Sienna Nr 
2, mieszkania 9. —5759—2—3

Zręczne i do nauki, do szycia sukien, po- 
ttbne są zaraz do pracowni, Nowy Świat 
r 41 nowy, w oficynie, na parterze, ostat- 
4 sień na lewo. —3820 -1—1

piśmiennych, do posyłek, na stałą pen­
sję. Wiadomość pod Nrem 16, przy ulicy 
Długiej, w Maglach. —5789—1—1

Jest do wynajęcia przy ulicy Złotej 

'Oddzielny Domek, 
wraz z podwórzem i zabudowaniami odpo- 
wiedniemi na warsztat stolarski lub jaki 
skład. Wiadomość: ulica Chmielna Nr 25, 
mieszkania 15. —5770—2—3

Dziennik Praw,
z czasów Księstwa Warszawskiego i Króle­
stwa kompletny i oprawny jest do pozbycia. 
Wiadomość przy ulicy Przejazd, Nr 9, w o 
ficynie z prawej strony, 2 e piętro. Nr 31, 
mieszkania, do godz. 10 ej zrana i od 3 ej 
do 6-ęj po południu. —5465—3—3—

na dom dwupiętrowy w najpryncypalniejszej 
ulicy położony, na pierwszą hipotekę poszu- ■ 
kiwane, Chmielna 25 od 3 do 6-oj w oficy­
nie na dole, stróż wskaże. 1—8—5784 —

Lki, Angielki, Francuzki. Rossjanki i Niem- 
z wyżazem lub niższotu wzkształceniem, 

muzyką lub bez, Bony różnej narodowo- 
Ósoby do towarzystwa i do zarządu 

mem za pośrednictwem A. Witków- 
tiej, ulica Niecała Nr 8. —5618—3—6

. ... j tegoroczne, susząne, w najlepszym gatu 
Wiadomość 1 otrzymał Handel Słraei Wróbel. Kra’ 

i ikio-Przedmieście, obok kościoła Śgo Kr:

sjący dokładnie wykład nauk gimnazjal- 
'ca, posiadający języki polski i rossyjski, 
I chłopczyka 10-letniego, na wieś, do za- 

dumd. Bliższa wiadomość w Kaię-
.... „. Czarnowskiego i S-ka, ulica Chmiel- 
N. 8 nowy, (czwarty dom od Nowego- 
fiaty).—5747-2—3

Żądaną jest summa od 
5,000 rs. do 8,000 rs., 

na pierwszy numer hypoteki Majątku Ziem­
skiego, położonego pod m. Włocławkiem lub 
na dom w temże mieście, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Po objaśnienie udać się na­
leży na pierwsze piętro domu, przy ulicy 
Kanonia Nr 10 nowy. —5430—3—3

PROPINACJA 
w dobrach Kuflewso pod Kałuszynem, w po­
wiecie Nowomińskim, jest napięć lat do wy. 
dzierżawienia Propinacja, złożona z kilkuna- 
stu Karczem, od 8-go Jana r. h. Bliższa 
wiadomość u Rządcy Dóbr w Kuflewie.

__________________ —5675—2—3

NIEMIe c
óry ukończył kurea w Krakowie, oraz 
ilsoy Nauczyciele i Nzuczycielki poszu- 
ją miejsca za pośrednictwem Załęskiej 
ca Senatorska Nr 16. Tamże jest BONA 
wajcarita, do natychmiastowego umiesz- 
snia. —5766-2—3

wieczysto-czynszowa, trzy-wiorsty od stacji 
pocztowej Jabłonna, rozległości dzies 45 
(włók 3), z zasiewem ozimym i jarym, z in­
wentarzem żywym i martwym jest do sprze­
dania każdego czasu. Wiadomość: ulica No­
wogrodzka Nr 12, mieszkania Nr 8, codzien­
nie od godziny 6-tej rano do i-szej z połu­
dnia. —5720—2—3

•ida, ze świeżym i zdrowym pokarmem, 
'•nelka, znajduje się u Akuszerki, ulica 
ta Nr 1656 (nowy 2). —5SO6 1—I

Lpletaie uzdatnione do sukien damskich. 
• domość przy ulicy Tłomackie Nr 8, 

^Magazynie Ciszewskiej. —4175-6—6 
I GOSPODYNI
j^jąca się na chowie cieląt i trzody chlew- 
ęjakoteż obzna.omiona z kuchnią, zgło- 

s’ię zechce osobiście do hotelu Maringa 
ii a.v 13, albo też listownie do Admini- 
teji Dóbr Żarki przez Myszków, stacja D. 
'W.-W. - 5546—3 — 3

Potrzebne są 
NAUCZYCIELKI 

ki z muzyką i konwersacją niemiecką, 
ynież poszukuje miejsca na wieś na czas 
kacji Nauczycielka zjęzy. fr. niem. i mu- 
.4 z patentami, mogąca przygotować pa­
niki do zakładów naukowych lub do to- 
rzystwa. Wiadomość u pośredniczącej B. 
aińskiej, Nowy-Świat Nr 32. 1—1—5804—

RON1KLERA ŚMIETANKOWY
Sprzedaje na pojedyńcze funty po k. 28. 

na całe cegiełki po kop. 26.
Handel Braci Wróbel, na hrakow- 
skiem-Przedmieściu, ebok Kościoła Ś-go 
Krzyża. 69 0 .1,818 —

Jest do sprzedania 

Szafa do sukien, 
Wanna, Becika i dwa Okrycia Sylse- 
ryaowe, za przystępną cenę. Przy ulicy 
rog Grzybowskiej i Waliców Nr. domu 8 
nowy. Stróż wskaże.

młoda,
Siadająca języki ■ Francuzki, Włoski, Sła- 
ańskf i po części Niemiecki, życzyłaby so- 
s umitśeić się przy jednej z rodzin dy- 
łngowanych, jako Panna do towarzystwa, 
adresie dowiedzieć się można w Redakcji 
tfjera Warsz. —5813—1 -1

I — Na żądanie Opieki nieletniego sukce­
sora, ora < z mocy upoważnienia JW. Preze- 

i sa Trybunału Cywilnego w Warszawie, z d.
■ 25 Kwietnia (7 Maja) r. b. Nr 4567,

RUCHOMOŚCI
; po Annie Wilechowicz pozostałe, jakoto: 

meble, pi ściel, garderoba i bielizna damska, 
| biżuterja, sprzęty pokojowe i kuchenne, spi- 
ś sem inwentarza przezemnie sporządzonym 
; objęte, sprzedane będą przez publiczną lićy- 
j tację w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) 1874 r., 
j o godzinie 3-ciej po południu, przy ulicy Du- 
> naj w domu pod Nrem 147.

TECHNIK
\ „...... ,'i:*7rs-15,000,

—, administracji, dzierżawy, lub na-
'cia dóbr w których jest gorzelnia, las lub 
ff. Wiadomość o nim przy ulicy Tamka 
e 13, u Sędziego Krzykowskiego Emeryta.

-5801 — 1—1

Zarząd XI Okręgu Komunikacji.
Podaje do wiadomości, że w Biórze Zarządu XI Okręgu Kommunik-acji odbyte zo- 

aną dnia 17 (29) Maja 1874 roku, o godzinie 12-tej z południa, głośne iu minus licy- 
"je, a dnia 21 Maja (2 Czerwca) 1874 r., również o godzinie 12 z poładnia przetargi, do 

rych mogą byś podawane osobiście lub nadsyłane przez pocztę opieczętowane dekla- 
i je, napisane według wzoru dołączonego do Art. 1909 T. X Cz. I Zbioru praw Ces. wyd. 

7 r, na dostawę w latach 1874, 1875 i 1876 żwiru i kamieni bez tłuczenia ich na sza- 
do’konserwacji i reparacji dróg bitych, XI Okręgu Komunikacji w granicach Guber- 

Warszawskiej położonych, podzielonych na 7 grup, stanowiących 9 oddzielnych przed- 
aierstw. , . . . .

Ilość dostawy w powyższych latach, sbliczoną została na 19,376 saż kub. kamieni i 
,ru wartości na rs. 537,299. □ • -t, i.

Szczegółowe ogłoszenie licytacji tych dotyczące, pomieszczone jest w dziennikach 
irszawskich i Guberuislnych, warunki zaś licytacyjne, wykazujące szczegółowo ilońć do- 
w i termina tychże, tnógą być przejrzane i kopjowane codziennie w godzinach Biaro- 
jh z wyłączeniem dni świątecznych i galowych, w Zarządzie XI Okręgu Komunikacji, 
czeluik Wydziału Administracyjnego Zarządu XI Okręgu Komunikacji J. Stęyińaki* 

1-3 - 5564—

od roku 1830 do roku 1873 włącznie, w kom­
pletnym zbiorze, lub pojedyńcze lata kom­
pletne, zechce nadesłać wiadomość z warun­
kami zbycia do Księgarni i Składu Nut 
Maurycego Orgielbranda w Warsza­
wie, naprzeciw posągu Kopernika.

— 5821 — 1 2

DWIE KOZY 
z koźlętami, 

dojne, tydzień po okoceniu i KOZIOŁ 
rok mające, do sprzedania. Ulica Orla N. 4, 
w 2-em podwórzu. —5831—i —i

Handel Win i Delikatesów Sowińskiego et 
Schulca, róg ulicy Długiej i Przejazd, reko­
menduje wyborowego gatunku

Kawę Figową 
z zapachem Mocco, oraz 

Paprika, Węgierski Pieprz, 
w paczkach pół funtowych, po cenach fa­
brycznych. —4918—6—6

aaaHH0fflHaHMHBSara03EBEB8B^®aSSES

Po zniżonej cenie

Za bardzo przystępną cenę do sprzedania

Futro damskie lisy, 
z kołnierzem i mufką ze skunksów. Ulica 
Wiejska, Ogród Frascati, furtjan miejscowy 

wskaże^_______ — 5550—2—3
Jest do sprzedania

lekk1, mało używany, jednokonny, z przy­
rządem i do pary koni. Wi-ad mość u Stró­
ża domu Nr 614b (nowy 3), przy ulicy Wierz­
bowej. —5339—3— 3

ua- mew
Lekarz Specjalny w chorobach uszu i gar­
dle. Ryga, Grosse Pferdestrasse, 14.

— 1619—4-5

W interesie handlowym, potrzebny jest naraz

KASSJER
któryby złożywszy rs 1,000, mógł się zająć 
od godziny 6-tej rano do 8-mej wieczorem. 
Oprócz wynagrodzenia, może mieć mały, po­
koik, usługę i opał. Reflektanci raczą nad­
syłać swoje adresa do Redakcji Kurjera pod 
literami S. B. —5929—1—3

Potrzeba jest kilku



— II

Do majątku położonego w bliskości kolei

gospodarczy i Ogrodnik, obaj kawalero­
wie. Wiadomość od godziny 4 do 6 po po­
łudniu, w mieszkaniu W. Keczalskiego, Plac 
S-go Aleksandra, dom Junga, pod Nr 8 nowy.

—5730 -2—3

OSOBA
z średnią nauką i muzyką dobrą, życzy na­
tychmiastowego pomieszczenia, a nawet mo­
że być buchhalterką lub kasjerką. Adres: 
Praga gdzie cyrkuł 12 u P. Mołyszke.

1-1- 5837 —

Do domu prywatnego potrzebna jest zaraz 
Panna, umiejąca dobrze szyć na maszynie 
Welera-Wilsona, oraz Panna podręczna. Wia­
domość przy ulicy Widok Nr 1, mieszka­
nia 23. —5745—2—3

 
Zaraz do wynajęcia dla osoby płci żeń­

skiej.
POKÓJ

duży umeblowany przy familji, może być 
z usługą i stołem na dwa miesiące. Ulica 
Chłodna Nr domu 46 mieszkania 6. Tamże 
osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
do zarządu domu lub do dozora słabej oso­
by lub dzieci w Warszawie. ) 1-5719-

Nowa Piekarnia
z wszelkiemi ntensyljami, w bardzo korzy- 
stnem miejscu, z powodu słabości właścicie­
la, jest w każdym czasie do odstąpienia 
z dogodnemi warunkami. Wiadomość przy 
ulicy Blizkiej Nr 21 w sklepiku.

—5802 — 1—3
Mam zaszczyt uwiadomić 

Jaśnie Wielmożne i Wiel­
możne damy, które sobie 
życzą głowy mieć czesane 

w domu, podług mody i gustu, w różnej po­
rze dnia, stosownie do umowy i życzenia, 
podejmuję się przychoizić i tego rodzaju 
czynności uskuteczniać, z zupełnym zado- 
wolnieniem Jaśnie Wielmożnych Dam, któ­
rym się polecam. Wiadomeśś przy ulicy 
Mostowej pod Nrem 166/24, na 1-m piętrze 
pod Matką Boską. —5797 1—3 

Z powodu zwinięcia handlu, całe

Urządzenie sklepowe 
z wszelkiemi utensyljami, mogące służyć na 
Magazyn Mód, na Galanterje lub inny jaki 
zakład, a nawet dla Cukiernika i dla Mate- 
rjałów Piśmiennych, za bardzo nizką cenę, 
są do odstąpienia od każdego czasu Wia­
domość przy nlicy Ś-to Krzyzkiej, w domu 
pęd Nrem 1330/37, w sklepie dawniej P. Wi­
niarskiej. —5812—1—3

Do wydzierżawienia

CEGIELNIA i
w dobrach Włochy tuż pod Warszawą po­
łożonych, materjał jej jest znany i reputo- 
wany, ktoby przeto z wyrobem cegły, obe­
znany pragnął się zająć tym fachem, budzą­
cym dziś wskutku rosnącego popędu do bu­
dowy, widoki korzyści. Raczy się zgłosić po 
bliższą w tej mierze informację, do handlu 
Sowińskiego et Szultz, dawniej Koelichen 
przy ulicy Długiej i Przejazd.

i -3—5811 — 

Są do sprzedania

Meble mahoniowe:
Kanapa. 2 Eotele i 6 Krzeseł, za przystpną 
cenę. Ulica Elektoralna Nr 28, mieszk. i.

-5551—3—3 ____iwrn-1 ............mm i njwimiai

Z powodu wyjazdu pozostawiono do sprze­
dania

palisandrowe, z całą blatą, z silnym i bar­
dzo śpiewnym tonem i grą fortepianową, za 
cenę bardzo przystępną, tamże jest wielki 
wybór Pianin i Fortepianów, Pianina 
mogą być wynajęte. Nowy-Swiat Nr 38.

—5793—1—6

TRZY SZAFY
Sklepowe,

rozbierane, stanowiące jedną całość, w.poło­
wie oszklone, u dołu z szufladami, biało la­
kierowane, zdatne do każdego handlu, pra­
wie nowe, z kontuarem, biurkiem i kablotką, 
są do sprzedania. Wiadomość powiiąść moż­
na w Magazynie Mód, przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmicśeie pod Nrem 450 (83), wprost 
kościoła Ś-tej Anny.—5702—2—3

Jest do odstąpienia na 3 miesiące letnie, 
t. j od 1 Czerwca do 1 Września

MIESZKANIE,
składające się z 3 pokoi i wspólnego przed­
pokoju, z meblami lub bez. Ulica Bracka 
Nr 13 nowy, na drugiem piętrze od frontu, 
Nr 9 mieszkania. Wiadomość tamże, od 4
do 6 po południu. -5738-2—3

Od 1 Lipca r. b. jest do wynajęcia

składający się ze Salonu o 4 oknach, 
7-miu Pokoi, Przedpokoju, Kuchnia o- 
sobna, Górą, 2 ma Piwnicami na 1-em 
piętrze od frontu, przy ulicy Elekto­
ralnej, Nr 5 nowy, wprost Banku.

Wiadomość w Kantorze W-go M. 
Bersohn. 1—3 — 5815 —

W każdym czasie jest do wynajęcia

z meblami lub bez, ze wspólnym przedpoko­
jem, na 1-em piętrze, dla mężczyzny, może 
być ze stołem i usługą. Tamże jest do 
sprzedania Porcelana stołowa i Serwis 
do herbaty porcelanowy, zupełnie nowy. Uli­
ca Wspólna Nr 26 nowy, mieszkania Nr 28.

-5283—4—6

Letnie Mieszkania
każdego czasu do wynajęcia, obok lasku i 
stacji kolei Warsz. Wied. Ruda Guzowska, 
w Żyrardowie.—Na miejscu w tym samym 
domu znajduje się: Restauracja, ńwie­
ży nabiał, lodownia, gimnastyka, 
fortepian, oraz pomoc nauczycielska 
w muzyce i naukach klassowych. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Żelasnej pod Nrem 28, 
drugi dom od rogu Chłodnej, na 1-em pię

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.
6 Pokoi, Salon o 3 oknach, Przedpo­
kój i Kuchnia od frontu, w domu Nr 
95oa, przy ulicy Żabiej, wprost Sa­
skiego ogrodu.

Wiadomość w Kantorze W-go M. 
Bersohn, na ulicy Elektoralnej, Nr 5 
nowy. 1—3 — 5814 —

Ktoby posiadał lub za wynalezieniem czy- 
jem wynajmie od Ś-go Jana,

DWA POKOJE
z kuchnią na parterze, z dwoma wejściami, 
suche, widne, w środku miasta, otrzyma 
z podziękowaniem wynagrodzenie rsr. 5 
(pięć). Wiadomość, Nowy-Swiat £2 u rządcy 
■domu. 2-8 -5679—

POKoTkI ■Letnie Mieszkanie
f ; złożone z 2-ch pokoi i kuchni, oraz owoco- 

dla osób spodziewających się słabości, u Aku- ; wego ogródka, jest w każdym czasie do wy- 
szerki Miasta Elżbiety Nowakowskiej. ' najęcia, przy rogu ulicy Marszałkowskiej i 
Ulica Szeroka Freta Nr 279 hyp., 3 nowy. Pięknej Nr 15 nowy, u Zielińskiego.

KOSZULE
KclcrAwe w najnowszych francuzkich deseniach sztuka rs. 1 kop. 80.
Śosztsle kolorowe płócienne sztuka rs. 2 kop. 25.
Koszul** białe płócienne z webowem gorsem sztuka od rs. 1 kop. 80, 
Kalesonów dymowych lub płóciennych para od rs. 1.

Poleca w wielkim wyborze Skład Bielizny Męzkiej S. Zdanowskiego, Podwal
Nr 7 nowy, pierwsze piętro. 4 6 - 5362 —

W Drukarni Knrjera Warszawskiego Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)  

Potrzebnem jest

MIESZKANIE
od Ś go Jana lub S-go Michała, na rok albo 
do Kwietnia, w środkowej części miasta, na 
1-em piętrze, składające się z 6-ciu pokoi, 
z meblami lub bez, i wszelkiemi dogodno- 
ściami. Ktoby miał takowa do wynajęcia, 
zechce swój adres zostawić w księgarni Un- 
gra i Banarskiego pod lit. A. R.

-5341- 3—6
Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1-go 

Czerwca do 1-go Sierpnia r. b.

TRZY POKOJE
z kuchnią porządnie umeblowane, z dwoma 
wchodami, przy ulicy Ś to-Jerskiej, dom 
W-go Luxenburga Nr 22, w blizkości ogro­
du Krasińskich. Stróż wskaże. Bliższych 
wiadomości zasięgnąć można codziennie od 
godziny 11 do 1 z południa. —5636—3—3

7 POKOI
w których salon z balkonem, na 1-m piętrze, 
przedpokój, kuchnia, schowanko, piwnice, do 
wynajęcia od i-go Lipca, oraz stajnia i wo­
zownia.—Tam także 2 lokale w suterenie. 
Wiadomość u stróża domu Nr 15, przy ulicy 
Twardej. -5803-1—3

W Jerozolimskich Alejach, w domu Lotta 
jest do najęcia od 1 Lipca

MIESZKANIE
na drugiem piętrze, składające się z 6 po­
koi, przedpokoju passażu, alkowy, kuchni 
górki i 2 piwnic. 1—3- 5792

P O K O j
z przedpokojem, w blizkości kościoła Ś go- 
Krzyża, jest do najęcia każdego czasu, mo­
gą być dodane Meble i Fortepian z najpierw­
szej fabryki, nowy. Ulica Aleksandrja Nr 21, 
1 -sze piętro, od frontu, Nr 5. 5822—1 — 1 

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia w blizkości Łazienkowskiego 
Parku, suche i czyste, składające się z 2-ch 
pokoi, przedpokoju, spiżarni i wspólnej kuch­
ni. Na miejscu jest mleko i lód. Wiado­
mość'w Królewskich Łazienkach, u Nadzor­
cy Ułańskich Koszar. —5642—3 —3
Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. na i-mpitrze.

PIĘĆ POKOI.
przedpokój i kuchnia, z dwoma wchodami, 
za rs. 600 rocznie, przy ulicy Dzielnej Nr 1. 
Wiadomość u Właściciela. —5413—5—5

Każdego czasu jest do wynajęcia

przedpokój i kuchnia, wraz i meblami lub 
bez.—Także są do sprzedania MEBLE 
mahoniowe. Stare Miasto Nr nowy 23, 2-gie 
piętro, w oficynie Nr 10, od 11 do 5 tej.

5600 3—3

parterowy do wynajęcia od 1 Lipca 1874 r., 
z osobnem wejściem. Wiadomość u Kuśnie­
rza Kacperskiego, róg ulicy Bielańskiej i 
Tłomackiego, w domu pod Nrem 2 nowym. 
Tamże są do sprzedania 2 Szafki ku­
chenne. —5627—3 -3

w Targu Rybińskiego 
wprost Trzech Krzyży, obecnie jest 
Magazya Obówia Damskiego dobry 
także na Bławatny, Galanteryjny, 
Fryzjerski, Ubiorów Męzkich, Ręka- 
wiczniczy i t. p., może być oddziel­
ne mieszkanie w dziedzińcu do te- 
go. Stróż wskaże. 2—3 — 5712 —

Przy jednej z pierwszorzędnych ulic, jest 
do odstąpienia

MAGAZYN
z 3-ch lotniem kontraktem, z wszelkiem u- 
rżądzeniem, zdatnym na skład bielizny, cu­
kiernie lub handel kolonjalny. Wiadomość 
u K. Miłodrowskiego, Leszno Nr 733.

-5598-2—3
>Od Ś-go Jana 1874 r. do wynajęcia w b. 
Hotelu Wileńskim Nr 6 (57ojl).

obszerny o 2-ch oknach z 2 ma wejściami. 
2 Pokoje z kuchnią na 1 piętrze. 1 Pokój 
przeforszt .<wany. Stajnia obszerna na skład 
towarów. Wiadomość u Rządcy domu Nr 6 
(570ji) mieszkania Nr 8 na dole.

1—3—5688—

U AKUSZERKI
,A. HAŁMEŁ,

Ulica Nowy-Swiat Nr 52 nowy, są POKOJ? 
z osobnem wejściem w każdej chwili do wj' 
najęcia, dla osób spodziewających się słab*- 
ści lub na dłuższy czas przed słabości! 
gdzie chora znajdzie troskliwe opiekę i s*1 
kret zachowany.  —5288—4—6

Jest do odstąpienia za bardzo przrstęprf 
cenę

Połowa Sklepu,
ze wspólną wystawą, elegancko urządzeni 
na magazyn strojów, fabrykę kwiatów' alb* 
na inny zakład.—W tem miejscu przyjmuj* 
się bielizna do szycia, krawiecczyzna, haft 
znaczenie, pranie kapeluszy ryżowych, ora* 
rozmaite roboty w komis, również inne przed* 
miota, jak bielizna stołowa, porcelana szkł* 
Tamże jest do sprzedania OKNO do wf 
stawy sklepowej, zupełnie nowe, inatrtP 
men ta muzyczne i kufer duży. VVi>' 
domość: ulica Ś to Krzyzka Nr 17, w skl** 
pie W go Dyżewskiego. —5615—2—3

8 K 1W T 
obszerny z pakamerą i alkową, z dużetf 
lustrzaneai szybami, po zegarmistrzu, do n>” 
jęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy Nowj* 
Świat, pod Nrem 60/1310, trzeci dom od ulr 
cy Ordynackiej. —5547—3—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przl 
ulicy Rymarskiej Nr 742,

808? ? 
obszerny z przyległym pokojem, oraz 2 pf' 
koję, przedpokój i kuchnia. Wiadcmor 
u Stróża. —5375—5—6

Znaleziony BILET
Pożycza ■ . miowej, można odebrać za udu* 
wodnieniem właśności, w przeciągu dwóc> 
tygodni, po upływie bowiem tego czasu oi 
dany zostanie biednemu znalazcy. 
Wiadomość u Szwajcara Senatu, od godzin) 
10 do 2 po południu._____ —5597—3—3 <

Nagrody rs. 25.
W nocy z dnia 3 na 4 b. m., przez wf 

bite okno skradziony został pugilaras duży 
skórzany z katalogiem, wewnątrz z monet* 
srebrną węgierską i medaljonikiem srebrny** 
małym, z Częstochowy, oraz Kamizelka lek 
nia, czarna, na 2 rzędy zapinana, w która 
znajdował się zegarek złoty, z takąż dewH' 
ką, cylinder, z jedną kopertą, w któryś 
spodnia była gładka, bez żadnych naptsólś 
roboty Warszawskiej i 2 pierścienie zlot!fi 
w szerokiej oprawie, a mianowicie: jeer I 
z okiem wysadzanym rautami, z czarnesl|E 
paskami, na oprawie tasiemkowej, drug1 I 
z okiem brylantowym żółtego ognia, ze skf 
zą u spodu, oprawa tasiemkowa gładka, war I 
tość przypuszczalna każdego rs. 60. Upr»’ 
sza się pp. Jubilerów o zwrócenie uwagi t>* 
powyższe przedmioty, a w razie dostrzeżeni) 
takowych, o doniesienie na ulicę Chmieln* 
Nr 20. Stróż lub Rządca wskaże.—5633—*

Dnia 5 Maja we Wtorek, o godzinie 7 wi# 
czorem, na banhofie Petersburskim, zost^ 
zgubiony

Zegarek damski, 
bez koperty, cały emaljowany, z łańcuszkiem 
stalowym bez kluczyka. Upraszam złoży* 
przy ulicy Dzielnej Nr 17, mieszkania 7, s* 
co przeznacza się nagrody rs 2. 
_____________________ —5788—1—2

Nagrody rs. 10.
Przechodząc przez ulicę Królewską D* 

graniczną, zgubiony został ZEGAREft 
złoty z łańcuszkiem. Uczciwy znalazca z®* 
chce się zgłosić do p. Isaaca Ettinger, ulic* 
Elektoralna Nr 793. Uprasza się pp. Jub>' 
lerów o zwrócenie uwagi na powyższy seg , 
rek. -5629—3-3

W Niedzielę, t. j. dnia 3 Maja r. b., wij) 
czorem, wysiadając z dorożki, z numeru nj,, 
wiadomej, przed pałacem hr. Kossakowski* 
go na Nowym-Świecie, zapomniano wziął 
z sobą PARASOL jedwabny, nowy, pł 
ryzki. Poczciwy dorożkarz lud znalazca gL 
chce łaskawie oddać ten parasoł do p. 
pińskiego, miesżkającego w domu Nr 13/i 
róg ulic: Mazowieckiej i Berga, na i-ein" £ij* 
trze, nad Apteką Schmidta, za nagrodą, ;** 
żeli żądać będzie. —5749—2—3

I W Poniedziałek, dnia 4 w południe, wf 
biegł z domu Nr 366 na Krak.-Przedm.

buldog 
mo'ręgowaty, w obroży stalowej z grzechot 
ką. Uprasza się o odprowadzenie go p*’ 
numer wskazany za nagrodą. Zastrzega s# 
iż niewłaściwe zatrzymanie prawnie posi^ 
kiwanem będzie. —5727—2—3

Przed paru dniami zginął Piea 
duży, biały z odmianami na uszach czarP^ 
mi, nr1—-
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PRAWDZIWE MAKAROH! 
włoskie, 

w 30 przeszło odmianach, otrzymał 
Handel Win, Owoców i Delikatesów

i takowe poleca.
Krakowskie-Przedmieście, obok ko­
ścioła ś go Krzyża. 13—0—4549 —

Sobota. Dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1874 roku.

| Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Skład Herbaty Małachowa przy ulicy Bie- 
lański-j, rekomenduje: Sułtańską

Jest do sprzedania:
za przystępną cenę: Szesląg skórą kryty 

: nowy, 2 fotele jesionowe i pozytewka 6 sztuk
----  ' wartości. Ulica Nowy- 

mia 17, u Tapicera. 
—5602—2—3

Rsr. 15,000
na pierwszą hipotekę domu na pryncypalnej 
ulicy położonego, bez pośrednictwa trzecich 
osób. — Wiadomość — Chmielna 25 na dole 
w oficynie od 3-ej do 6-tej- Stróż wskaże.

—5569-3—3—

LEWANDOWSKI MAZUR, 
grywany na Koncertach w Dolinie ’’zwajcar- 
skiej i w Teatrze Rozmaitości, s'1 ponowa- 
by na fortepian przez Wl. Br. aan, wy- 
6«edł nakładem skhdu nut muzwznych

096RA i BAWARSKIEGO, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 
WD i sprzedaje się po kop. 22*4, we wszyst­
kich składach muzycznych w kraju i zagra- 
hien -4545-4—5

Potrzebna jest bez pośrednictwa 

Summa od 1,500 
do 3,000 rubli, 

ia i-szy numer hypoteki domu murowanego 
w Warszawie. Wiadomość do le rano i od 
3 do 5*/a po południu, Aleksandrja Nr 15 
nowy, mieszkania 8. — Tamże wiadomość o 
różnych lokalach do najęcia przy ulicy Fre­
ta od 1-go Lipca r. b. —5447—3—3

Futro i Suknie damskie letnie, przy ulicy 
Żórawiej Nr 7 nowy, mieszkania 7, drugie 
piętro od frontu. — Tamże potrzebną jest 
GOSPODYNI na wieś uzdatniona i z do­
brem! świadectwami. -5614—2-3

samotna, w średniem wieku, taktowna i z wy­
chowaniem, poszukuje miejsca w domach za­
możnych do zarządu domem lub dozoru 
dzieci, albo też do jakiejkolwiek pracy ko­
biecej. Wiadomość na Nowolipiu Nr 42, 
mieszkania n, zastać można od godz. 12 do 
4 po południu. -5687-2-3

MIODU CZŁOWIEK,
wieku lat 17, dobrej konduity, posiadający 
wiadomości naukowe z niższej Tercji Nie­
mieckiego Gimnazjum, mogący z łatwością 
władać tak w niemieckim jak polskim języ­
ku, a znając początki ruskiego, pragnie być 
umieszczonym jako Uczeń w jednym z znacz­
niejszych Kantorów ta w Warszawie. Bliż­
szą wiadomość raczy udzielić łaskawym Re- 
flektantom W ny Jazdowski, w Kancellarji 

—— ^obroczynno- 
południu.

1U. Ol U J 1 U J JJ., 
ulica Śto Krzyzka Nr 7, zaopatrzony w znacz­
ny dobór robót gotowych, przyjmuje wszel­
kiego rodzaju zamówienia szczegółowe, jako 
też całkowite wyprawy i wykończa z naj­
większą ścisłością w krótkim czasie. Przyj­
mują się także PANNY do nauki.

—5135—3—6

Drugie powiększone wydanie
Mężatka i Matka,

^zkic hygieniczny D-ra Watągenbluta, 
fuszera m. Warszawy, zawiera rtajważniej- 

i niezbędnie potrzebne wiadomości i 
|*zepisy zachowania się dla kobiet brze­
miennych, zasady wychowywania i karmie 
®*a dzieci naturalnym i sztucznym sposo­
bni, poglądy i gpostzzeżenia najpoważniej- 
a»ych autorów, opowiadania i przykłady m- 
**erpnlęte a praktyki pierwszorzędnych le- 
Ąarzy i wiele innych nauczających artyku­
łów. — Skład główny w Księgarni Ungra i 
"awarskiego.—Cena egzemplarza kop. 75.

—4586 — 6 — 6

Fabryka i Skład Kwiatów 

WIKTORJIZADZIŃSKIEJ, 
egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy 
Miodowej Nr 15 wprost Sądu Appellacyjnego 
zaopatrzony na bieżący sezon w znakomity 
wybór kwiatów swojego wyrobu, jakoteż i za­
granicznych, z któremi ma honor polecić się 
JW. i WW. Damom. Ceny przystępne. Osobom 
handlującym i magazynem odstępuję stoso­
wny rabat. — 5196—6—6—

nowo zbudowany, bardzo wygodny, składa­
jący się z 6 ciu pokoi i kuchni, wraz z za­
budowaniami gospodarczemi, piwnicą, dwoma 
ogrodami, placem na pobudowanie nowego 
domu, do tego bierze się drzewo z lasów 
miejskich corocznie po s sążni w całkowi­
tych sztukach. Dom ten leży o kilkadziesiąt 
kroków od stacji drogi żeb w Nowo-Radom- 
sku, Gub. Petrokowskiej. — Wiadomość na 
miejscu w Noworadomsku lub u W-go Ale­
ksandra Pruskiego Nr 188, Krzywe-Koło.

—5512—3—3

Kandydat Prawa 
posiadający gruntownie język ruski, tak na­
ukowy jak i konwersacyjny, życzy sobie 
znaleść praktykę u Mecenasa, lub Ad­
wokata za zwykłe wynagrodzenie. Podej­
muje się brać tłomaczenia u mecenasów, 
stale lub czasowo z polskiego na ruski ję­
zyk dobrym ruskim stylem. Może także 
udzielać lekcje uczniom z gimnazjum 
i osobom dorosłym, życzącym praktycznie 
przez konwersacją nabyć znajomość rus­
kiego języka z dobrym akcentem. Ży­
czący zostawią swój adres w cukierni Vin­
centi—róg Długiej i Miodowej. 3—3—5498—

Nowo-otworzona Pracownia Stro­
jów damskich, Bielizny, Haftów i 

znaków

szczególniej palców u nóg czyli Galmanin 
wyrabia Apteka Karpińskiego, ulica Elekto­
ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna 
w swoim rodzaju mięszanisa, wynaleziona 
przezemnie, szczególniej jest przydatną dla 
osób zmuszonych duże chodzić, którym nie 
oszacowane może eddać przysługi. Składy 
istnieją w Aptekach Ilakebejla, Kucharze- 
wskiego oraz w niektórych Aptekach Mo­
skwy i Petersburga. Cena za pudełko więk­
sze kop. 50, mniejsze kop. 30. Za niezawo­
dną dobroć tego środka zaręczam.

W. Karpiński. 
—4134—10 25 Magister Farmacji.

najświeższych modnycK wzorów, z głównych 
Rossyjskich Fabryk.

Bareże po 25 kop., 
oraz inne wyroby do 

Petersburskiego Magazynu 
wyrobów Chemicznego Laboratorium, 
Nowy-Świat i róg Ś-to Krzyzkiej. — Tamże 
wielki dobór rozmaitych tanich Rossyjskich 
ZABAWEK. -4270—9-10

Nieruchomość czyli Plac 
na Pradze pod Warszawą, pod Nrem isoA 
położony, zawierający łokci kw. 22,578. 
Sprzedany zostanie przez publiczną licytację 
w drodze działów w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, w Wydziale IH-cim, dnia 3 
(15) Maja 1874 roku, o godzinie 2-giej z po­
łudnia. Licytacja zacznie się od szacunku 
o J/4 część obniżonego, to jest od summy 
rs. 5,811 kop. 371/,. Yadiam rs, 1,200. Zbiór 
objaśnień, warunki i taxę przejrzeć .można 
w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału 
Iii-go i u popierającego sprzedaż Andrzeja 
Brzezińskiego Obrońcy przy Senacie w War­
szawie przy ulicy Miodowej pod Nrem 2 za- 
mi eszkałego. —5385—3—3

w rekomendowaniu:

Nauczycielek, Nauczycieli, Bon 
i Osób do Towarzystwa, Łcokadja ^Holńska, 

mieszkająca przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
75 na dole s-ci dom od Królewskiej.

—4291—5 —5

z jodku żelaza i magnezu
P. BURIN DU BUISSON.

Stanowią one środek w skrofułach i 
syfilis.

Znajdują się w Warszawie w Składach 
Materjałów Aptecznyeh np. Mrozowskiego, 
Ferd. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa; w Wil­
nie w Aptece p. Chróścickiego; w Kijowie 
w Aptece p. Marcińczyka; w Brodach u p. 
Frauzosa. —13095—11 — 12

raion
w wyborowym gatunku, zwyczajny i do bia­

łych farb jasny, poleca

WARSIAWSKA OLEJARNIA PAROWA.
Obstalunki przyjmują się w kantorze fa­

brycznym. Ulica Hoża Nr 9 iw kantorze 
W-go Leopolda Meyer, ulica Rymarska 
Nr 8. —5624—2—12

FOLWARK
składający się z 150 dzies. (włók 1 o), w bliz- 
keści Warszawy do wydzierżawienia, wraz 
z zasiewami, inwentarzem żywym i martwym 
lub do oddania w administrację za złożeniem 
kaucji rs. l,5oo. Wiadomość: Krzywe Koło 
Nr 12, na 1-em piętrze od frontu, może być
1 sprzedany lub zamieniony na Dom. —5601

Pe bardzo nizkiej cenie, jest do sprzeda­
nia kilka tuzinów

Koszul męzkich,
w Pracowni Bielizny; ulica Mostowa Nr 15, grająca, za połowę
2 piętro.—Tamże potrzebna jest Panienka ; Swint Nr 68, mieszka; 
do maszyny i do nauki. —5664—2 —3

cuzką uniwersalną. Kawę 
Czekoladową*

z wybornem zapachem, w banderolach fa­
brycznych, po cenach stałych.

— 5673—2 6

W Handlu Win i Delikatesów Braci 
Wróbel, na Krakowskiem - Przedmieściu, 
dostać można

Kawy Figowej 
doskonałego gatunku, z dobrym zapachem 

także

Paprika, Pieprz Węgierski, 
w pół funtowych paczkach, po cenach fa­
brycznych. -4917—6-6

Jest do sprzedania

kilka funtów WEŁNY 
strzyżonej z pudli.

Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 
30 nowym, stróż miejscowy wskaże.

— 5485 -3—3

BROSZURA
o używaniu Cementu.

Z nadejściem pory do robót mularskich, 
pożytecznem zapewne będzie zwrócić uwagę 
*P. Budowniczych, Inżynierów i Majstrów 
Mularskich, na wyszłą przed dwoma laty bro­
szurkę b. Naczelnego Inżyniera Dróg Żelaz­
nych Ertla, o Cementach i sposobie ich uży­
wania do budowl lądowych i wodnych. Bro­
szurka ta jasno i z znajomością rzeczy trak­
towana, może być w tej mierze dobrym prze­
wodnikiem, a jest do nabycia w tekście pol­
skim w Księgarni Gebethnera i Wolffa, a 
W tekście rossyjskim w Księgarni Istomina. 
Cena jej kop. 6o. —5071—3—3

W dniu 29 Kwietnia (11 Maja) 1874 roku 
o godzinie lo rano sprzedane będą w dro­
dze relicytacji w Trybunale Cywilnym w War­
szawie dobra ziemskie

OSIECZEK,
w powiecie Grójeckim, gubernji Warszaw­
skiej położone, wraz z wszelkiemi przynale- 
żytościami, a pomiędzy innemi dwoma mły­
nami wodnemi.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 14,534, 
jako % części szacunku, w terminie ostate­
cznego przysądzenia postąpionego. Bliższe 
wiadomości powziąść można w Kaneelarji Pi. 
sarza Trybuuału Cywilnego w Warszawie i 
u podpisanego Adwokata w Warszawie przy 
ulicy Leszno pod Nr. 661/4/5 (18 nowym) 
zamieszkałego.

Józef Kirxxrot, Adwokat. 
 3—3—5502 — 

Dnia 9 Maja 1874 roku.

Księgarnia GEBETHNERA i WOLFFA 
otrzymała ua Skład Główny następujące książki:

Dibljoteka umiejętności lekarskich. Choroby narządu oddychania. Przekład dzieła Duchek’a 
* przez D-ra Ludwika Pogorzelskiego, rs. 2.
"tarnowski Aleks. Wychowanie publiczne na podstawach ekonomji politycznej, 
K kop. 25.Gńbiessewski Zygm. Dr. Prace komissji przeciw cholerycznej Berlińskiej, z 1873 r. 

Plan poszukiwań naukowych, w celu wysiedzenia przyczyn cholery i zapobiegania 
takowym, kop. 20.Nowenna do Matki Boskiej nieustającego ratunku, łaskami słynącej w Rzymie, z francuz- 

- kiego, przez M. B. C. kop. 10
Galewski Kasim. Z postępem. Komejja w 5 aktach, wierszem, kop. 60.
Zamojski Andrzej Ordynat. Zbiór praw rządowych przez ex-kanclerza w roku 

1778 drukiem ogłoszony, a teraz przedrukowany, z domieszczeniem źródeł i uwag 
tak prawoznawczych jak i prawodawczych, p. W. Dutkiewicza, rs. 5.

bieliński W lad. Krótki rys hygijeny zębów, kop. 15, 2—3 —5521 —

Z powodu ważnych okoliczności jest do 
sprzedania lub wydzierżawienia mora
blachą kryty, składający się z 8-miu aiesz- 
kań i Sklepu, przytem wozownia, komórki, 
studnia, oraz plac jeszcze niezabudowany. 
Nowa-Pr*ga Nr 15B. —5381—3—3

Kapitały 10,000, 7,ooo i 5,ooo 
^ubli sr., są zaraz do wypożycze- 
nia na hypoteki domów muro- 
wanych, na procent umiarkowa- 

i?ny. Wiadomość pod Nrem 21 
nowym, ulica Leszno, na 2-giem 

piętrze od frontu, Nr 14-ty lokalu, rano do 
9-tej, w południe od 1-szej do 3-ęj.

— 5605 2 3

Jest do zbycia

Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynno­
ści, pomiędzy godziną 5 * 7 po 

—5076—5—5

ZAWIADOMIENIE
X handlu Braci WRÓBEL 

od dnia 1 (13) Kwietnia 1874 
my

MASŁA
zniżone.

PP. Restauratorzy i Kuchmistrze, 
znajdą tamże towar odpowiedni w cenie 
i lepszy jak za Żelazną Bramą. 

14—0 -4548—

Cement Portlandzki 
po r>. 6 kop. 50 xa beczko 

poleca Skład

Wiktora, Wertheim
ulica Graniczna Nr 14. gdzie Instytut 

Wód Mineralnych. 
Tamże sprzedaje się

Cegła Ogniotrwała
RAMSAYA.

18—0 - 2443 —

'PROSŻEKzapobie
'GAJĄCYODPARZANIU SIE CIAŁA

6132



II

OBICIA PAPIEROWE 
CERATY I ROLETY

NAJTANIEJ
w SKŁADZIE

nim bib ■«

DOM POŚREDNICTWA

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

patentowane na Francję i zagranicę.
Aparaty te regulują przepływ gazu i mierzą takowy jednocześnie.
Jako regulatory, ograniczają ilość potrzebną gazu.
Przy zastosowaniu dobrych brennerów osiągnąć można:
Przy z użyciu tej samej ilości gazu, siłę światła 4 razy większą.. Zatem światła zwy­

czajne spotrzebuje nie wiele więcej jak czwartą część dotychczasowej ilości gazu.
Aparat Giroud’a wskazuje ilość przepływającego gazu, służy więc zarazem do kon­

trolowania gazometrów.
Bliższą wiadomość udziela i przyjmuje zamówienia, Reprezentant domu Giroud, uli­

ca Długa Nr 2. A. GRAVI8R, Inżynier cywilny. 16 o —1109 —

4 — 9 - 4629

oryginalne amerykańskie 
Maszyny ręczne do szycia 

do użytku familijnego, znane ze swej praktyczności, które otrzymały dwa Medale 
Zasługi na Wystawie Wiedeńskiej, a wynalazca takowych p. R. M, Wan zer, za- 
szczyconymzostał Cesarsko-Austrjackim ordę rem Franciszka-Józefa.

Cena obecnie zniżona na ra. 30,
oraz Maszyny tejże konstrukcji, lecz większe i silniejsze zwane „The Wanzer 
et Comp., które za razem Służą dla krawców i innych rzemieślników.

Cena obecnie zniżona na rs. 35.
FABRYKI R. M. WANZER et Comp w Hamiltonie. Ontario Canada w Ameryce.

Główny Agent na Królestwo Polskie Leopold Knoll 
w Warszawie, ulica Czysta, Nr 638B (6) 

Agentury na Prowincji:
Lublinie u pp. St. Strejbel i Syn.
Lodzi u p. Ottona Szwetyn 
Piotrkowie, u p: J. Grabowskiego. 
Radomiu u p. St. Żukowskiego. 
Kutnie u p. W. Tuszyńskiego. 
Kaliszu u p. T. Bibersztejn. 
Siedlcach u pp. Jezierski et Rykowski.

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych 
i Odlewów,

(dawniej OSTHOWSKKEGń i £-M),
wyrabia: żelazne srafy kassowe różnych wymiarów i po różnych cenach, z najlep­
szego materjału, zastosowując do n ch sztuczny zamek Amerykanina YALE’GO. 
Sprzedają się w składzie Głównym przy ulicy Senatorskiej Nr 47sd, obok kościoła Ś-go 
Antoniago, 19—o —13,027—

pod firmą

E. TCHORZEWSKI w PETROKOWIE.
Potrzebuje kilku majątków ziemskich większych i mniejszych do wydzierżawienia 

od 1-go Lipca r. b.
Ma do umieszczenia człowieka w średnim wieku, który może objąć obowiązki ka­

sjera w jakim znaczniejszym majątku; posiada języki: polski, rossyjski i niemiecki, jest 
dokładnie obznajmiony z buchhalterją i może złożyć kaucją około kilku tysięcy rs.

Obecnie ma na składzie Smarowidło do powozów, bryk i wozów, w dobrym gatun- 
Łu i po cenie umiarkowanej.  2—2 — 5435 —

Biuro Techniczne PP. Kraft et Kuksz w Warszawie
przy ulicy Miodowej Nr 490U

posiadające Generalną Agenturą na Królestwo Polskie wyrobów fabryki 
PP. Schaeffer et Budenberg w Buckau-Magdeburg; utrzymuje na składzie nastę­

pujące przyrządy:
Manometry, Vacuumetry, Hydraulik-Manometry, Wodowskazy, 

-niektóry, Krany do manometrów, Pompki alimentacyjne do kotłów parowych, 
Wentyle patentowane, Świstawki z pływakami zwane „Speiserufer," Pływaki 
magnetyczne, Szklą do wodowskazów, Krążki gum mowę do tychże, w ogóle wszel­
kie armatury do kotłów parowych i Ł p. aparaty dla fabryk, cukrowni i innych za­
kładów fabrycznych, Łibelle wagi wodne, różnych systemów, rozmiarów i kształtów, 
stosownie do potrzeby osób użytkujących, w cenie od so kop. do kilkunastu rubli za sztuKę.

Arszyny, Łokcie składane (polskiej i angielskiej miary).
Praski do kopjowania listów po rs. 4 i droższe.
Książki do kopjowania listów o 1000 foljo po rs. 3 kop. 60 za sztukę.
18—0 RR23 —

Na obecnej wystawie politechnicznej w Moskwii 
bryka otrzymała wielki medal, za doskonały w 

kass żelaznych ogniotrwałych.
FABRYKA ROBERTA BORT]

w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat, Nr 1298, nowy 38.
Wyrabia od lat wielu i posiada zawsze na składzie w znacznym wyborze, 

żelazne bezpieczeństwa w formie szafek, całe żelazne na podstawach drewniany 
nych rozmiarów i na różne ceny. Kassy te starannie i ozdobnie wykończone, 
rych zamki sztuczne konstruowane są według najnowszych wyprób owanych wyn 
stanowić mogą rękojmię w zabezpieczeniu pieniędzy, dokumentów i rzeczy war 
kradzieży i od pożarów, czego dowiodła odbyta w roku 1869 próba ogniowa w 
w obecności władz miejscowych, o czem pisma tamtejsze i tutejsze obszernie donn 

Posiadają tego rodzaju kassy i szkatuły 
z tejże fabryki:

Hank. Polski i wszystkie jejęo FUJe, Towarzy: 
Kredytowe ’j&iemskie w Królestwie* Warsza *skit 
warzy siwo Kredytowe Miejskie, Warszawskie T« 
rzystwo Wzajemnego Kredytu, Towarzystwo za 
kowe wkładowe w Grójcu, takit^’ Towarzystwo w 
tnie, Berlińskie Akcyjne Towarzystwo w Jablo 
Itzifdy Gubernjalne, Kassy rządowe, powiatowe, ł 
skie gminy, Izby skarbowe 1 kontrolne, Kassy 
skie, Skarbce kościelne, Kolej żelazna Terespol 
Warsz.- Wiedeńska i Bydgoska, Kassy wielu ini 
kolei żelaznych, znakomitsi Banklerowie, Kupcy 
pitaliści tak w kraju tutejszym Jakoteż w Petersbu 
Moskwie i w rozmaitych punktach Cesarstwa*

Nadto Fabryka podejmują się urządzenia kompletnych skarbców; oraz 
w kilku wielkościach szkatuły żelazne. Cennik Fabryka udziela na żądanie na pi 
wysyła takowy pocztą.

Skład Papieru na Nowym-Święcie, Nr 62 w Warszawie

ST. WINIARSKIEGO, 
odebrał z zagranicy transport nowego wynalazku, nader praktyczne 

MAGICZNE KAŁAMARZE
z Atramentem nie wyczerpującym się, który tworzy się w kałamarzu w dowolnej 
ści, w minutę po nalaniu wody. Kałamarze te są dogodne w podroży, atrament 
razu czarno pisze, nie zmienia koloru, nie pleśnieje, nie niszczy piór i dobrze a 
wa Cena za sztukę rs. 1 kop. 65, z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 85.

1OO Arkuszy papieru listowego i 50 kopert, w pudełku z odbiciem 
kop. 50, takiż komplet w deseń, albo liniowanego kop. 6 o, komplet Angielskieg 
1 kop. 20. Za dodatkiem do każdego kompletu rs. 1, mogą być odbite litery wiąz 
kolorowe.

1OO Biletów drukowanych, na brystolu w pudełku, rs. 1, na glans< 
wanym papierze litografowane rs 1, na brystolu rs. 1 kop. 50.

Wszelkie Materjały piśmienne i rysunkowe, księgi buchhateryjne i gospodarskie, 
Woda kolońska, mydła i perfumy, kantor loterji klassycznej, skład wyrobów tabacz- 
nych, prenumerata wszelkich pism perjodycznychj hurtowna i detaliczna sprzedaż za­
pałek wiedeńskich, ruskich i szwedzkich. Zamówienia z prowincji załatwiają się od- 
wrotną pocztą. 4 6 - 5210—

HAWANNA CABINET
Fabryka Tabaczna LEO WISSOR w Rydze, ma hO' 

nor polecić Szanownej Publiczności dobry gatunek 
Cygar, w cenie rs 8 za 100 sżtuk.

Pakunek po 10 i 25 sztuk.
2-3  5469 - w Składach J. ROSENBLTJMA.

i

w

Amerykażskiepatentowane
Łci,9 

przewyższają tak co do gustu, elegancji jak i dogodności wszelkie dotąd w tym rodza­
ju istniejące wyroby. Wykonane z podwójnego rzędu trwale pozłoconego lub posre­
brzonego druciku, okalają nogę mocno lecz niedotkliwie, tak że krążenie krwi przy 
użyciu takowych, nie jest wcale tamowanem. Te nieosiacowane zalety, zjednały temu 
wyrobowi od kilku lat swego w Ameryce istnienia, szczególniejsze zalecenie pp. Le­
karzy, którzy takowe pomiędzy wszelkiemi dotąd istniejącemi gatunkami Podwią­
zek, jako najdogodniejsze 1 najmniej zdrowiu szkodzące uznali.

Sprzedaż takowych porucroną została:
Jedynemu Składowi Oryginalnych Amerykańskich Wheeler’a i Wilson’a Maszyn 
do szycia, w Warszawie, ulica Rymarska, Nr 8.

Biorącym znaczniejsze partje, odstępuje się stosowny rabat. 2 6—5507—
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Róg ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego.

WYPRZEDAJE WSZYSTKIE TflW PO CENACH KOSZTU

z najpierwszych. fabryk Prancuzkich i Angielskich.
4—6

MAGAZYR TOWARÓW BŁAWATNYCH

Plaidy i Kołdry angielskie.

Failles gładkie Ijońskie. Kelory najnowsze, a
Cachemiry czarne i kolorowe 

na kostjumy.
Failles czarne z Fabryki Bonnet et Comp. Flanelki angielskie kolorowe gładkie w pasy 

i deseń turecki
Armures i Atłasy jedwabne czarne 

na pokrycie salop. Crópe de 1’ Inde, towar pół jedwabny na suknie.

Atłasy jedwabne kolorowe na suknie. Sultane kolorowy gładki na suknie wieczorowe.

Poult de Soie fasonowane na suknie. Epingline kolory nowe, towar pół jedwabny.

Foulary icrus i kolorowe na kostjumy. Braps Velours kolorowe po cenie 
niżej kosztu.

Pięky wybór Popeline d’lrlande 
kolorowych i czarnych.

Chały i Drap Imperial białe 
na Sorties de bal.

Aksamity Ijońskie kolorowe i czarne. Barege grenadine kolorowe gładkie w pasy i 
Pompadour wybór duży

Welwety Angielskie czarne i kolorowe. Baróge Grenadine, Byzantine i florentine, towar 
piękny czarny.

Armure towar wełniany na kostjumy. Gaze de Soie i Grenadine deseń Pompadour na su­
knie wieczorowe po cenie niżej kosztu.

Choudas towar piękny wełniany 
na wetman i kostjumy. Gaze de Chambery gładkie i w pasy.

Cheviote towar angielski na wetman. Organdis gładkie, kolory nowe na suknie 
wieczorowe.

Fougere, bardzo ładny towar wełniany 
na kostjumy. Batysty gładkie i w pasy na kostjumy letnie.

Diagonale towar wełniany na kostjumy. Perkale, Żagnociki, Muślinki, Piki 
białe i kolorowe.

Poił de Chameau piękny towar 
na kostjumy wetman. Tarlatanes Illusions, kolorowe.

Znaczny wybór 
Serge Anglaise gładkie i w pasy.

Kostjumy, Paltociki i płaszczyki gotowe 
znaczny wybór.'

Bengaline towar wełniany lekki 
na kostjumy. Bardzo duży wybór Chustek i Szali Angielskich.

-"vj* UAIO"



Nowo założony Magazyn Mebli
przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, w pałacu przechodnim W-ch Gra- 

yy—bowskich pod Nr 495 (3), który zaopatrzony został w najnowsze fasony 
MEBLI tak warszawskich jak i zagranicznych, oraz Luster i Gzymsów, a także po- 
kiada różne Meble używane; Garnitury wyściełane w różnych kolorach, rypsy wełniane, 
jedwabne i aksamitne, po cenach nader umiarkowanych i kontentuje się małym zyskiem, 
aby Magazyn ten pozyskał ogólne uznanie. W Magazynie rzeczonym dostać można Mebli 
giętych prawdziwych zagranicznych. Polecam się Szanownej Publiczności, prosząc o łaska- 
wą pamitć.-Wilhelm8^denbegteLaMM^M||^^|[M|[M||M|jj^84ą^MMMM

Główny wyłączny Skład Giętych Mebli z fabryk

Braci THONNET w Wiedniu, 
przy magazynie Warszawskich i zagranicznych Mebli 

pod firmą.____<ń i.o>B<r®,
Krakowakie-Przedmieście, wprost Saskiego placu, Nr 38, na i-szem piętrze. 

Poleca się wielkim zapasem tychże Mebli, po cenach fabrycznych. 11—20 2549

Wheelera i Wilsona w New-Yorku 
AMfflKtoE MASZYHY DO SITO 

z najnowszemi ulepszeniami

igSI?' Dla Królestwa Polskiego dostarczamy Maszy- 
Cecha Fabryezna. ny naszemu Jedynemu Składowi w Warszawie, przy 
ulicy Rymarskiej iNumer 8. . . .

Za wszelkie inne tam zalecane Maszyny do szycia, nie przyjmujemy żadnej 
gwarancji*
Towarzystwo Rękodzielnicze Wheeler i Wilson. 

12-24 - 1983 - w NOWYM YORKU.

Do Najęcia od S-go Michała
JLS^-JL a-.

przy ulicy Granicznej Nr 1077 lit. A 
(nowy 14).

1) Lokal z ogródkiem na Kawiarnię przy In­
stytucie Wód Mineralnych.

2) Lokal z obszernemi piwnicami, od lat kil­
kunastu przez Skład Win (niegdy J. L.

Flatau) zajmowany, w którym mogą być u- 
rządzone sklepy z obniżonem wejściem od 
ulicy. Wiadomość u Właściciela domu.
•  —18,975—19—0

W nowo wyrestaurowanym domu na Kra­
kowskim - Przedmieściu, obok poczty, na­
przeciwko Skweru, jest do wynajęcia od 
1-go Lipca r. b.
cale 1-e piętro z balkonem, 
składające się z przedpokoju, Salonu z bal­
konem o 2-oh oknach. Sypialni, Jadalni 
i kuchni o 2-ch wejściach, oświetlenie gazo­
we na schodach, za cenę 550 rsr. rocznie 
Zaś takiż sam Lokal, bez balkonu, na 2 em 
piętrze za cenę rs. 450. Wejście od ulicy 
Koziej Nr 2, naprzeciw hotelu Saskiego.

-5189-3 - 3—

W Heleaowie od stacji drogi ż. W. W. 
o półtary wiorsty położonym, są jeszcze

Letnie Mieszkania
do najęcia. O warunkach dowiedzieć się 
można u Rządcy Pałacn JW. hr. St Potoc­
kiego, Krak.-Przedm. Nr 415 (nowy 15). 
__________________ —5621—2- 3

Pokój Salka,
bardzo wygodny, ze świeżem powietrzem 
i z wszelką usługą dla Kobiet w czasie sła­
bości za bardzo umiarkowaną cenę, jest ka­
żdego czasu do wynajęcia. Ulica Brukowa, 
dom W-go Szulca, Nr 390 na Pradze. Wia­
domość u akuszerki. 5—6-5155—

Od 1-go Lipca r. b., do wynajęcia -przy 
ulicy Leszno pod Nrem 84 nowym

na piętrze od frontu, 4 pokoje, kuchnia i pi 
wnica. Tamże w obszernym ogrodzie Altana 
na Letnie Mieszkanie. —4931—4—5

4 Pokoje i kuchnia
od 1 Lipca r. b., tudzież

Składy i Piwnice 
na towary, do najęcia zaraz i od 1 Lipca, 
w domu d. Teplica, przy ulisy Daniłowiczow- 
Skiej Nr 619/20. - 5857—3 3

ŁOK AŁ
na 2-giem piętrze od frontu przy ulicy No- 
wy-Swiat Nr 46 nowy, składający się z salo­
nu, 7-u pokoi, garderoby, kuchni i spiżarek, 
draralni i piwnicy. — Drugi z salonu, 4-ch 
pokoi, kuchni, drwalni i piwnicy, na 1-m 
piętrze od frontu, razem lub oddzielnie do 
najęcia od Igo Lipca r. b. Bliższa wiado­
mość u stróża. —5433—3—3—

W drukarni „Kurjera Warszawskiego/4—Plac Teatralny Nr, 478ę (nowy 5).

VELOUTINE 
jest to MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
HIEDOSTRZEZONA PRZYSTAJE DO CIAŁA 

nadaj e cerze 

SWIEŻOSO NATURALNĄ 
tu. m 

Magazyn Per fura w Paryżu 
9, NA ULICY DE LA PAIX 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry- 
sjersko-Perukarskini pana K. Pochoreckieco 
i w Zakładzie Perukarakim pana A. Lipmk, 
oraz w Perfumerji p. Śniechowgkiego.

—8954—61—78

w domu Nr 58 na Nowym-Świecie, można 
dostać w każdym czasie mleka świeżego 
prosto od krów, jako też wybornej śmietanki 
i mleka zsiadłego. Tamże jest zaraz do 
wynajęcia Mieszkanie na parterze, z 2-ch 
pokoi i przedpokoju, z oddzielnym wejściem, 
za rs. 140 rocznie.— Tamże do sprzedania 
dwie Suknie mało używane, z wełniane- 
ho rypsu i białej piki, za przystępną cenę.

Na wysiew jeszcze w bieżącym miesiącu 
I Maju, polecamy:

i Koński ząb amerykański, 
Buraki pastewne, Koni-

; czynę czerwoną, Lucernę 
francuzką, Żyto S-to Jań- 

skie, Len i Seradellę.
Ostrowski i S ka.

Ulica Senatorska Nr 470, naprzeciw kościoła. 
— 5667—2—2

Są do sprzedania
dwa bardzo piękne i duże 

FIKUSY.
Ulica S-to-Jerska Nr 1776 (newy 24). Stróż 
WSkaŻe._______________ —5555 3—3

Potrzebną jest od I go Czerwca r. b.

summa 8 do 9,000 rs.
na l-szy numer hypoteki domu murowanego 
w Warszawie, wartości rs. 30,000, gdzie miej­
ska pożyczka nie zaciągnięta, na umiarkowa­
ny procent i bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość w składzie Materjałów Aptecz­
nych W-go Zeuschncr obok Resursy Kupiec­
kiej. —5138—3—3

Od Ś-go Jana r. b., są do wynajęcia różne 
pomniejsze

w domu Nr 36, przy ulicy Twardej, oraz

SKLEP
z mieś łkaniem frontowem, za 250 rs. rocznie. 

—5398—3—6

W Alei Marszałkowskiej poi Nrem , 

PałacykwOgTOdzie 
składający się z le pokoi, kuchni, spiżarni, 
piwnicy, trzech izb 41* służby, stajni, dwóeh 
wezowni i innych dogodności, do wynajęcia 
od S go Jana r. b. Wiadomość u WMśoi- 
ciela przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Ja­
snej Nr 56, naprzeciw Hotelu Msringe.

_____________ -4452—6 6
W ośmiomilowej od Warszawy odległości 

przy trakcie Lubelskim, jest do wynajmu na’ 

Letnie Mieszkanie 
dom folwarczny, z przydaniem innych budo­
wli gospodarskich, wedle potrzeby. Bliższa 
wiadomość u Rządcy domu Nr 415.

~—5622_ 2—3

MSS3XMB 
3 pokoje, alkowa, przedpokój i kuchnia, na 
dole, zaraz do wynajęcia do 1 Października 
r. b., przy ulicy Leszno Nr 70, za cenę mie­
sięcznie rs. 20. Wiadomość: ulica Jasna Nr 
3 nowy, 1 piętro od frontu, u J. Nassalsklcgo.

—5638—2—3

— 4357 — 6—6

Niniejsrem mam honor donieść W W. Pa­
nom Obywatelom Miejskim i Ziemskim, iż zao­
patrzyłem składy swoje w najlepszy gatunek 
TOIĄJ czyli TEH.TCBAH awfalto- 

........ w ej do krycia dachów, oraz podej­
muję się krycia ‘swoimi materjałami w Warszawie i na prowincji przez 
zdolnych majstrów umyślnie na ten cel sprowadzonych. Ceny jak najumiar- 
kowańsze. Kantor mieści się przy ulicy Długiej Nr 582, nowy 33.

Ignacy Gantzwohl,-
Kupiec II ej Gildyj.

W dniu 24 Maja r. b., otwartym zostanie w Nowem mieście nad/Pilicą (pow. Raw­
ski, gub. Petrokowska)

Zakład hydroterapeutyczny D-ra Bielińskiego.
Zakład posiada kąpiele zimne, ciepłe, parowe, terpentynowe, siarczane i inne lekar­

skie; natryski (douches) wszelkiego rodzaju, jeziorka (piscines) wody ustawicznie przebie­
gającej.

Leczenie mlekiem, serwatką, kumysem Wody mineralne sztuczae i naturalne. Ła­
zienki do kąpieli rzecznych w Pilicy. Gimnastyka. Leczenie pod staranną opieką i ścisłą 
kontrolą kilku lekarzy. Zakład posiada swoją restaurację, i mieszkania dla chorych, 
w oddzielnych i wspólnych pokojach, we wszystko zaopatrzonych, salon do towarzystwa 
jadalnia, czytelnia gazet i książek, piękny park, liczne spacery, malownicze położenie, ob­
szerne la^y, wiele zdrojów wybornej wody.

Utrzymanie dzienne chorego, licząc mieszkanie, stół i leczenie, wyniesie od 2 do 3 rs.
Kommunikscja z Warszawy przez Grójec szossą godzin le, lub też od stacji kolei 

żelaznej w Skierniewicach przez Rawę 7 godzin. Bliższe objaśnienia w Zarządzie Zakładu 
w Nowem mieście nad Pilicą, lub też w Aptece W-go p. Kucharzewskiego w Warszawie, 
Senatorska 4?o. . ... . . , . , .

Osoby pragnące uniknąć zwłoki w wynalezieniu mieszkania i innych niedogodności, 
raczą przed przyjazdem porozumiewać Sie listownie z Administracją zakładu.

7 -10 —4434— 

Letnie mieszkanie, 
jest do wynajęcia we wsi Tarcbomiflie'i 
odległej o wiorst 9 od Warszawy, za rog*f' 
kami Petersburskiemi.—Takowe składa się 
z 4 pokoi na piętrze, kuchni i stancji dl* 
służby na dole, oraz stajni i wozowni.—P? 
rozporządzenia Lokatora, jest także Ogrś4 
przed tymże domem, jak również możnej 
używania Kąpieli Wiślanych w urządzeni 
do tego Łazience. Mieszkanie to położof® 
w blizkiej odległości od Kościoła Parada 18° ’ 
go i Wisły, nad której brzegiem, porosły01 
Btaremi drzewami, jest przyjemnie ocienioo* 
miejsce do spaceru. Bliższa wiadomość w Z*' 
rządzie Dóbr na miejscu. —5075-5—5 

TfUDA 11Ą 
do wynajęcia, ’ odnowieniem:

4 pokoje, przedp. il . na 1 p., za rs. 48»' 
4 pokoje, przedp. i kuch, na 2 p., za rs. 450- 
8 pok., passaż, przedp. i k. na 1 p , zars.40® 

tront na południe. — Ogród. — Gimnaityk»i 
JNa tenże dom żądaną; jest besz nośrednict' 

wa, pożyczka 3,000 lub 4,000 m’ 
bli, na spłatę vr dniu . j Maja r. b. —548’

W kolonji Mtrywil, o 6 wiorst od 
Warsiawy, a o 1 wiorstę od karczmy PelcO' 
wizny, na drodze bitej Petersburgskiej -ołO' 
żonej, jest do wynajęcia każdego czasu na

letnie Mieszkanie, , 
dom składający się z 5-ciu dużych pokoi, k-ljj 
chni i spiżarni, wraz z ogrodem. Wiadomo^ 
u właściciela, na ulicy Marszałkowskiej po>- 
Nrem 73 aowym, tniezzk. Nr 2».~5840—» —

Do wynajęcia każdego czasu do 1-go 
Lipca r. b. w całości lub w części

Mieszkanie 
składające się z 6-ciu Pokoi, w któ­
rych obszerny Salon, Przedpokój 
i Kuchnia na i-szem piętrze od 
frontu w domu Nr 412a, przy ulicy 
Krakowskie • Przedmieście, naprzeciw 
Pałacu Hr. Potockiego. Wiado ść 
w Składzie Herbaty L. Krupeck , o. 
wprost statuy Kopernika.

6 — 6 — 5198 —

Przy fabryce Żyrardowskiej, jest do od' 
stąpienia każdego czasu

SJUlCp
z wędlinami i przyrządami rseźniczemi or** 
Piekarnią. Wiadomość u K. Pacałowskieg* 
na miejscu lub w Warszawie przy ulicy Fra‘ 
ta Nr 4 nowy, w Kawiarni na dole.

—5632—2-3---- -- - -
powodu nieprzewidzianych okoliczności 

w każdym czasie do odstąpienia

basko-Norymbergsko Galanteryjny przy ulief 
Nowy-Swiat, pod Nrem 1307.54 nowy, w pun’/ 
cie bardzo ożywionym. Wiadomość na mią,' 
scu. — 5869—3—3
ggPrzy ulicy Nowolipki Nr 34/2485a, do wf 
najęcia od 1-go Lipca r. b.

wiktuałów,
dwa pokoje i kuchnia, na 2-m piętrze, sal* 
przedpokój i kuchnia na parterze, stajnia * 
wozownia zaraz. —4972—3 3

W domu Nr. 51 mającym dwa fronty »d 
Rynku Starego Miasta i ulicy Nowoaiej' 
skiej, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 

Sklep Obszerny
* wejfeiem od ulicy Nowomiejskiej za t*‘ 

sot) rocznie,
oraz różne Lokale. 

Wiadomość u stróża domu.
_ ____ -5681—2-3

W piątek, dnia 1-go b. m., z domu N. 9*0 
przy ulicy Ptaszej, skradziono

ZEGAREK
damski, fabryki Mertnod freres z łańcuszkiet* 
i chwaścikami Nr 49,847, i Kolczyki, ora* 
Broszka z turkusami i perełkami. Uprasz* 
się PP. Zegarmistrzów i Jubilerów, o zwró' 
cenie uwagi, jeżeliby ktokolwiek z rzeczone' 
mi przedmiotami do nich się zgłaszał, i o przj' 
trzymanie sprawcy kradzieży. —5662—2—J 

“Nagrody Rs. 2.
W dniu 4 b. m., zgubioną została Port' 

monetka z której oprócz kwoty kop. 50i 
znajdował się Rewers na rs. 75, wystawie' 
ny przez Marjana Gójskiego na rzecz TeO' 
dora Ostrowskiego. Uprasza się zatem zn*' 
lazeę o zwrot szczególniej pomienionego r® 
wersu na ulicę Stawki pod Nr 3-ei nowf< 
mieszkania Nr lo, za powyższą nagrodą.

—5700—2—3 .
/(o3BQxeno JJeiBypojo,


